
Informatīvais ziņojums par 
Aizturēto ārzemnieku izmitināšanas 
centra izveidošanas Muceniekos, 
publisko apspriešanu 3. lpp.

Mākslas diena Ropažu 
mūzikas un mākslas 
skolā “Rodenpois”

4 . lpp.

Izsludināts projektu 
konkurss “Iedzīvotāju 
iniciatīvas 2016”

2 . lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 4 (209) 2016. gada 8. aprīlī

Lai veicinātu Ropažu novada 
uzņēmēju savstarpējās sadar-
bības iespējas un veicinātu vie-
tējās uzņēmējdarbības attīstī-
bu, Ropažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar biedrību „Ro-
pažu Garkalnes partnerība” 
un biedrību „Ropažu novada 
uzņēmēji” rīko Ropažu novada 
uzņēmēju pirmās brokastis. 

Pasākumā aicināti piedalī-
ties visi Ropažu novada uzņē-

mēji, amatnieki, mājražotāji un 
lauksaimnieki neatkarīgi no uz-
ņēmējdarbības veida un lieluma, 
kā arī topošie uzņēmēji.

ROPAŽU NOVADA UZŅĒ-
MĒJU PIRMĀS BROKASTIS dos 
iespēju uzņēmējiem apmeklēt sais-
tošas un noderīgas prezentācijas 
par uzņēmējdarbībai aktuāliem jau-
tājumiem, uzzināt aktuālāko infor-
māciju par atbalsta iespējām, iepa-
zīties ar citu uzņēmēju pieredzi un 

veiksmes stāstiem, kā arī dibināt 
jaunus kontaktus u.c. 

Norises laiks un vieta: 2016. 
gada 27. maijā Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā Sporta ielā 2 k. 2, 
Ropaži, Ropažu novads. Pasākuma 
saturs un sākuma laiki vēl tiks pre-
cizēti pēc uzņēmēju iesūtīto anketu 
izvērtēšanas. Sekojiet līdzi mājas-
lapā www.ropazi.lv sadaļā Uzņē-
mējdarbība, apakšrubrikā Jaunumi.

Līdzdalība: Lai nodrošinātu sa-

turisku pasākuma norisi, lūdzam jūs 
aizpildīt Ropažu novada mājaslapas 
sadaļā Uzņēmējdarbība zem apakš-
rubrikas Jaunumi pievienoto aptau-
jas anketu, sniedzot informāciju par 
to, vai jūsu uzņēmums piedalīsies 
ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJU 
PIRMAJĀS BROKASTĪS, kā arī lū-
dzam jūs izteikt priekšlikumus par 
jums svarīgākajiem jautājumiem un 
tēmām, par kurām vēlēsieties uzzi-
nāt, apmeklējot informatīvās lek-

cijas un prezentācijas. Ņemot vērā 
jūsu intereses, meklēsim iespējas 
piesaistīt labākos, noderīgākos un 
interesantākos lektorus.

Papildu informācija novada 
mājaslapā www.ropazi.lv sada-
ļā Uzņēmējdarbība, apakšrubrikā 
Jaunumi. Kontaktpersona: Ropa-
žu novada pašvaldības Attīstības 
daļas vadītājs Valdis Valtenbergs, 
tālr. 25636630, e-pasts: valdis.val-
tenbergs@ropazi.lv.

Aicinām uz Ropažu novada uzņēmēju pirmajām brokastīm!
Uzaicinājums novada uzņēmējiem, amatniekiem, mājražotājiem un lauksaimniekiem

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Ar šādu vadmotīvu šogad 
ikviens Latvijas iedzīvotājs 
23. aprīlī tiek aicināts pie-
dalīties Lielās talkas aktivi-
tātēs, lai līdz Latvijas 100. 
dzimšanas dienai padarītu 
mūsu valsti par zaļāko un 
sakoptāko vietu pasaulē. 

Arī mēs, Ropažu novada paš-
valdība, aicinām ikvienu iesaistīties 
šajā akcijā. Dosim iespēju dabai 
mūs priecēt un atjaunoties, atbrī-
vosim to no atkritumiem un rū-
pēsimies par vidi mums apkārt ne 
tikai Lielās talkas dienā 23. aprīlī, 
bet ik dienu, ik brīdi. 

Sakopiet katrs savu māju, savu 
pagalmu, teritoriju ārpus savas mā-
jas. Piedalieties Lielās talkas aktivi-
tātēs Ropažu novada ciemos.

Līdz Latvijas 100. dzimšanas 

dienai ir palicis pavisam nedaudz – 
mazāk kā divi gadi. Šo laiku mēs 
varam izlietot lietderīgi, prātīgi un 
apdomīgi, ar ikvienu aktivitāti un 
darbu darot mūsu novadu, mūsu 
valsti labāku – sakoptāku, ērtāku, 
skaistāku un modernāku. 

Ar saviem darbiem mēs vei-
dojam tagadni, bet tā atsauksies 
un atbalsosies arī nākotnē. Es no 
sirds patiesi vēlos, lai mūsu novads 

nākotnē attīstītos un pilnveidotos. 
Lai mūsu novads kļūtu par zaļāko 
novadu Pierīgā un arī valstī. 

Mērķi ir jāizvirza. Sākot ar ma-
ziem līdz lieliem mērķiem. Un jā-
realizē. Sākot ar maziem solīšiem 
un turpinot ar arvien lielākiem, 
platākiem un drošākiem soļiem 
pretī nākotnei. 

Es aicinu j ūs iesaistīties. Aicinu 
nebūt vienaldzīgiem. Rūpēsimies 
par vidi, kas mums apkārt kopī-
giem spēkiem.

Lielās talkas koordinatore Ieva 
Damberga, tālr. 26488256

Ropažu vidusskola sākusi talkot 
jau šobrīd. Skolēni aktīvi grābj koku 
lapas skolas teritorijā, stāsta Ropažu 
vidusskolas direktors Pēteris Sale-
nieks. Līdz talkai būs sakopts āra 
trenažieru un āra klases laukums, 
sola Ekoskolas skolotāja Silvija. Ve-
cāki, kas vēlēsies piedalīties Lielajā 
talkā, skolas teritorijā tiks novirzīti 
uz kanālmalas sakopšanu no sko-
las puses. Pārejie Ropažu iedzīvotāji 
tiek aicināti piedalīties parka terito-
rijas sakopšanā un lapu grābšanā, 
tiks ierīkota arī jauna kompostvieta 
sagrābtajām lapām. Ropažu novada 
pašvaldība plāno darboties pie ābeļu 
sakopšanas un stādīšanas. 

Kākciemā multifunkcionālā 

centra administratore Anita aicina 
iedzīvotājus sakopt pieguļošās teri-
torijas, krūmus, savākt atkritumus 
un grābt lapas, kā arī demontēt no-
kalpojušo bērnu laukumu. 

Silakrogā „Ciemats” SIA valdes 
loceklis Nauris Bērziņš aicina ie-
dzīvotājus un biedrības aktīvi ie-
saistīties Silakroga ezera apkārtnes 
sakopšanā, lai to sagatavotu peldē-
šanās sezonai.

Gaidas ciema aktīvā iedzīvotā-
ja Viktorija jau piekto gadu aicina 
Gaidu ciemata iedzīvotājus talkas 
dienā sakopt tuvākās meža terito-
rijas un autobusu pieturvietas. Vik-
torija pastkastītēs iemet aicinājumus 
pievienoties Lielajai talkai. Aktīvi 
iestājas par tīru un sakoptu vidi. 

Zaķumuižā Parka ielas vecāki 
ierīkos jaunu bērnu laukumu. Pā-

rējie Parka ielas iedzīvotāji sakops 
parka teritoriju un ierīkos divas jau-
nas dobes. Zaķumuižas iedzīvotāji 
aicināti sakopt parka teritoriju, sta-
dionu un peldvietu. 

Tumšupē, pie mājas „Zītari 5”, 
multifunkcionālā centra adminis-
tratore Svetlana kopā ar Tumšupes 
māmiņām sakops tuvējo teritoriju, 
stādīs kokaugus un ierīkos dekora-
tīvo kokaugu dobi pie mājas „Zī-
tari 5”. Tumšupes otrā daļā plānots 
nojaukt nokalpojušo bērnu lauku-
mu un sakopt apkārtnes teritoriju, 
darbus vadīs Sergejs Guščins un 
Agris Zuters. 

Muceniekos, kā katru gadu, 
darbus vadīs A.Deņisovs („Cie-
mats” SIA), plānots sakopt ciema-
ta teritoriju, sporta laukumus un 
bērnu laukumu.

Latvijai BŪT zaļai!

Ropaži 
Andris Ezertēvs, tālr. 20221748
Plānotie darbi: 
• ceļmalas ābeļu kopšana, 
nokaltušo un bojāto zaru 
izgriešana, 
• ābeļu stādījumu daļēja 
atjaunošana (dekoratīvo ābeļu 
stādīšana, 20 gab.),
• parka teritoriju kopšana, lapu 
grābšana, 
• kanālmalas sakopšana pie 
Ropažu vidusskolas. 
Silakrogs 
Aivars Stašs, tālr. 28391210
Plānotie darbi: 
• meža un ezera teritorijas 
sakopšana, atkritumu vākšana,
• ciemata teritorijas sakopšana, 
lapu grābšana.

Kākciems 
Anita Antone, tālr. 20221748
Plānotie darbi: 
• novecojušā bērnu laukuma 
demontēšana, 
• ciemata teritorijas sakopšana, 
lapu grābšana, atkritumu vākšana.
Tumšupe 
„Zītari 5”, Svetlana Fedotova, 
tālr. 27883301 
Sergejs Guščins, tālr. 29479777
Agris Zuters, tālr. 29356976
Plānotie darbi: 
• novecojušā bērnu laukuma 
demontēšana, 
• ciemata teritorijas 
sakopšana, lapu grābšana, 
atkritumu vākšana,
• jaunu dekoratīvo apstādījumu 
ierīkošana pie „Zītari 5” mājas.

Zaķumuiža 
Valdis Šīrants, 
tālr. 29433578
Plānotie darbi: 
• bērnu laukuma ierīkošana pie 
Parka ielas mājām, 
• parka teritorijas sakopšana, 
melnzemes izlīdzināšana,
• jaunu dekoratīvo apstādījumu 

ierīkošana pie Parka 1 mājas,
• pludmaļu sakopšana peldēšanās 
sezonai. 
Gaidas 
Viktorija Bespalova, 
tālr. 29413111 
Plānotie darbi: 
• meža teritorijas sakopšana, 
atkritumu vākšana.

Mucenieki 
Aleksandrs Deņisovs, tālr. 29199416
Plānotie darbi: 
• smilšu kastes smilšu nomaiņa 
bērnu laukumā, 
• ciemata teritorijas sakopšana, lapu 
grābšana, atkritumu vākšana,
• futbola laukuma seguma 
pielabošana. 
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Ropažu novada pašvaldī-
ba turpina pagājušajā gadā 
aizsākto ideju par iedzīvo-
tāju iniciatīvu īstenošanu.

 Šī gada projektu konkursa 
mērķis ir atbalstīt Ropažu nova-
da bērniem un jauniešiem piemē-
rotākos un atbilstošākos brīvā lai-
ka pavadīšanas projektus, veicinot 
veselīgu dzīvesveidu, jaunu zinā-
šanu un prasmju apguvi, indivī-
da radošo un sociālo pašizaugsmi 
vasaras periodā un no izglītības 
iestāžu nodarbībām brīvajā laikā. 

Konkursā var piedalīties Ro-
pažu novadā reģistrētās nevalstis-
kās organizācijas (biedrības, no-
dibinājumi), deklarētās fiziskās 
personas (atsevišķas fi ziskas per-
sonas vai personu grupas).

Projektu konkursa ietvaros 
tiek noteikti šādi mērķu priori-
tāšu virzieni:

1. Uzņēmējdarbība:
• lauku saimniecību iepazīša-

na Ropažu novadā;
• aroda prasmju iepazīšana un 

apgūšana vietējos uzņēmumos;
• profesionālu iemaņu apgū-

šana.
2. Dabas procesu izzināšana 

(t.sk. tehniskā jaunrade);
3. Veselīga dzīvesveida veici-

nāšana.
Projektu pieteikumu iesnieg-

šana notiek no 2016. gada 29. 
marta līdz 2016. gada 29. aprīlim. 

Konsultācijas par projekta pie-
teikuma sagatavošanu sniedz Sa-
nita Upīte, Attīstības daļas pro-
jektu vadītāja (tālr. 29794202, 

e-pasts: sanita.upite@ropazi.lv).
Konkursa nolikums, pietei-

kuma veidlapas pieejamas www.
ropazi.lv.

AKTUĀLI

Diāns Veličko,
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieks

Ik gadu kūlas dedzināšana 
nodara kaitējumu ne tikai vi-
dei, bet arī cilvēku īpašumiem, 
veselībai un pat dzīvībai. Kūlas 
ugunsgrēku laikā izdeg zeme, 
sadeg ēkas, cilvēki gūst apde-
gumus un reizēm pat iet bojā 
savas vai citu cilvēku neapdo-
mīgās rīcības rezultātā. Kūlas 
ugunsgrēki nereti izplešas 
lielā platībā un pāriet mežā, 
kur to dzēšana ir apgrūtinā-
ta. Zāles degšana ceļmalās 
dūmu un miglas dēļ apdraud 
satiksmes dalībniekus. 

Katrs zemes īpašnieks vai lieto-
tājs ir atbildīgs par savā īpašumā no-
tiekošo. Tāpēc īpašniekiem jāuztur 
kārtībā savi lauki, jāappļauj ceļmalas 

un pļavas, jākopj savas mājas, lai tās 
neieaugtu zālē. 

Ikviens zemes īpašnieks vai lie-
totājs, uz kura zemes ir izveidojusies 
kūla, var tikt saukts pie atbildības 
pēc Latvijas Administratīvo pārkā-
pumu kodeksa, kas paredz: par ze-
mes apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, 
lai novērstu kūlas veidošanos, uz-
liek sodu fi ziskām personām no 140 
līdz 700 eiro, bet juridiskām perso-
nām – no 700 līdz 2900 eiro.

Savukārt kūlas dedzinātājiem 
jāņem vērā – par kūlas dedzināša-
nu fiziskām personām (neatkarī-
gi savā vai citā īpašumā) piemēro-
jams naudas sods no 280 līdz 700 
eiro. To nosaka Latvijas Administra-
tīvo pārkāpumu kodeksa 179. pants 
„Ugunsdrošības prasību pārkāpšana”, 
kurā cita starpā paredzēta atbildība 
tieši par kūlas dedzināšanu. 

Par zāles nepļaušanu un kūlas 
dedzināšanu piemērojams sods

Ropažu novada pašvaldība izsludina projektu 
konkursu „Iedzīvotāju iniciatīvas 2016”

Ropažu novadā tiek rīkota 
ikgadējā lielgabarīta 
atkritumu savākšanas 
akcija. Aicinām visus Ropažu 
novada iedzīvotājus veikt 
tīrīšanas un sakopšanas 
darbus savos dzīvokļos, 
pagrabos un pagalmā 
un izmantot iespēju bez 
maksas atbrīvoties no 
lielgabarīta atkritumiem – 
nevajadzīgām mēbelēm, 
būvmateriāliem, TV un 
audio iekārtām, kas ikdienā 
nav paredzēti izmešanai 
parastajās sadzīves 
atkritumu tvertnēs.

Lielie atkritumu konteineri ik-
vienam Ropažu novada iedzīvo-
tājam (gan daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem, gan privātmāju un 
mazdārziņu īpašniekiem) būs 
pieejami bez maksas.
Aicinām iedzīvotājus būt atsau-
cīgiem un izmantot doto iespēju!

Lielgabarīta 
atkritumu konteineru 
vietas un laiki:
No 16. līdz 18. aprīlim:
Ropažos daudzdzīvokļu māju 
„Zaļā 8” un „Bērzu 3” pagalmā
Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas 
„Rubīni” (blakus atkritumu kon-
teineru laukumam)
No 23. līdz 24. aprīlim: 
Kākciemā pretim daudzdzīvokļu 
mājai „Ziedoņi”
Ropažos pie daudzdzīvokļu mā-
jas „Ēdelveisi” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam)
No 30. aprīļa līdz 
1. maijam: 
Tumšupē pie daudzdzīvokļu mā-
jām „Zītari”
Tumšupē pie daudzdzīvokļu mā-
jām „Tumšupe”
No 7. līdz 8. maijam:
Bajāros – blakus autobusa pieturai
Gaidās – pie dīķa

No 14. līdz 15. maijam: 
Muceniekos pie daudzdzīvokļu 
mājām „Jaunceltne 2/6”
Muceniekos pie daudzdzīvokļu 
mājām „Jaunceltne 2/8” (bla-
kus atkritumu konteineru lau-
kumam)
No 21. līdz 22. maijam: 
Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Parka 5” (blakus atkri-
tumu konteineru laukumam)
Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Vidzemes prospekts 8”
(blakus atkritumu konteineru 
laukumam)
No 28. līdz 29. maijam: 
Silakrogā – pie daudzdzīvok-
ļu mājas „Priedes 5” (blakus 
katlumājai)
Silakrogā – pie daudzdzīvok-
ļu mājas „Priedes 1” (blakus 
atkritumu konteineru lauku-
mam)

Ropažu novadā notiks ikgadējā lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija! 
Akcijas periods noteikts no 16. aprīļa līdz 29. maijam

Anna Buiķe, Daiga Jokste, 
mfc. vadītāja

Lai kaut mazliet padarītu nova-

da senioru ikdienu pozitīvām 

emocijām bagātāku, plānojot 

2016. gada budžetu, Ropa-

žu novada pašvaldība pare-

dzējusi fi nanšu līdzekļus arī 

novada senioru aktivitātēm. 

16. janvārī Ropažu novada se-
niori no visiem novada ciemiem pie 
tējas tases kopā ar Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētāju Zigurdu 
Blauu pārrunāja iespējamās aktivitā-
tes un ciemu savstarpējo sadarbību.   
Daloties pieredzē par notikušajiem 
pasākumiem un plāniem nākotnē, 
senioru aktīvs vienojās:

Ropažu novadā aktivitātes tur-
pināt divās senioru kopās – Ropa-
žu (Ropaži, Tumšupe, Kākciems un 
blakus esošas apdzīvotās vietas) un 
Zaķumuižas (Zaķumuiža, Silakrogs, 
Mucenieki un blakus esošās apdzī-
votās vietas). Zaķumuižas kopu tur-
pinās vadīt Silvija Lietuviete, bet 
Ropažu senioru kopai pēc līdzšinē-
jās vadītājas Astrīdas Alksnes lūgu-
ma izvēlēs citu vadītāju. 

Senioru aktīvs vienojās, ka šādas 
tikšanās, kad kopā sanāk seniori no 

visiem novada ciemiem, jāorganizē 
trīs reizes gadā, lai dalītos ar idejām, 
meklētu kopīgus risinājumus senio-
ru aktuālajām problēmām.

Uzklausot Ropažu novada Attīs-
tības daļas projektu vadītājas Sanitas 
Upītes praktisko pieredzi par biedrī-
bas dibināšanu, seniori vienojās, ka 
pienācis laiks apsvērt pašu biedrības 
dibināšanas lietderību. 

Izskanēja viedoklis, ka novada 
senioriem vajadzētu savu sleju avīzē 
„Ropažu Vēstis”, kur seniori varētu 
dalīties ar domām par sev aktuāliem 
jautājumiem. 

Nākamā senioru aktīva tikšanās 
notiks septembrī Ropažu novada 
pašvaldības Sociālā dienesta zālē, 
un jau ir izvirzīti vairāki jautājumi: 

• Tikšanās ar Sociālā dienesta 
vadītāju Sarmīti Cibuļsku, lai runā-
tu par sociālās palīdzības iespējām 
novada senioriem; 

• Iepazīšanās ar praktisko pie-
redzi par pensionāru biedrības di-
bināšanu Ādažos (pēc Silvijas Lie-
tuvietes ieteikuma). 

Seniori, esiet gatavi līdzdarbo-
ties! Padariet savu ikdienu domām 
un emocijām bagātāku! Nav svarīgi, 
kurā novada nostūrī dzīvojat. Gal-
venais – nāciet!

Tikās Ropažu novada 
senioru aktīvs

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

IESNIEDZ JI:
NVO, DEKLAR T S 

FIZISK S 
PERSONAS

3. VIRZIENS
VESEL GA 

DZ VES VEIDA 
VEICIN ŠANA2. VIRZIENS

DABAS PROCESU 
IZZIN ŠANA 

(T.SK. TEHNISK  
JAUNRADE)

KONKURSA M R IS IR ATBALST T ROPAŽU NOVA-
DA B RNIEM UN JAUNIEŠIEM PIEM ROT KOS 
UN ATBILSTOŠ KOS BR V  LAIKA PAVAD ŠANAS 
PROJEKTUS, VEICINOT VESEL GU DZ VESVEIDU, 
JAUNU ZIN ŠANU UN PRASMJU APGUVI, INDI-
V DA RADOŠO UN SOCI LO PAŠIZAUGSMI VASA-
RAS PERIOD  UN NO IZGL T BAS IEST ŽU NO-
DARB B M BR VAJ  LAIK .

PAŠVALD BAS 
ATBALSTA 

INTENSIT TE – 
90 %, PAŠU 

IEGULD JUMS 
VISMAZ 10%

VIENAM PRO-
JEKTAM L DZ 

750 EUR. 
KOP JAIS PRO-

JEKTU KONKURSA 
FINANS JUMS 

5000 EUR.
PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANA 

NO 29.03.2016.–
29.04.2016.

KONSULT CIJ M:
SANITA UP TE

ATT ST BAS DA AS 
PROJEKTU VAD T JA
T. 29794202, E-PASTS 

SANITA.UPITE@
ROPAZI.LV

1. VIRZIENS
UZ M JDARB BA 
(LAUKU SAIMNIE-
C BU IEPAZ ŠANA, 
ARODA PRASMJU 

UN IEMA U 
APG ŠANA)

PIETEIKUMU 
MEKL  

WWW.ROPAZI.LV

IESAISTIES!
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Valdis Valtenbergs, 
Attīstības daļas vadītājs

Tālajā 2013. gada 24. aprīlī 
tika pieņemts domes lēmums 
„Par Ropažu novada Attīs-
tības programmas 2013.–
2019. gadam apstiprināšanu 
galīgajā redakcijā” (protokols 
Nr. 5, 50.§), un rit jau trešais 
gads pie šīs novada attīstī-
bas programmas realizācijas. 

Lai sasniegtu izvirzītās ilgter-
miņa un vidēja termiņa prioritā-
tes, tika apstiprināts arī Rīcības 
un Investīciju plāns, kas nosaka 
konkrētus pasākumus ar noteik-

tiem izpildes termiņiem un atbil-
dīgās institūcijas. Šobrīd ir veik-
smīgi realizēta ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstības projektu 
īstenošana novada lielākajos cie-
mos, Zaķumuižas pamatskolas 
un pirmsskolas izglītības iestādes 
telpu paplašināšana, Zaķumui-
žas kluba ēkas renovācija, pirms-
skolas izglītības iestādes „Anne-
le” telpu paplašināšana, publisko 
peldvietu labiekārtošana un citu 
pasākumu īstenošana. 

Katru gadu pēc jaunā budžeta 
apstiprināšanas tiek veiktas Ropa-
žu novada Attīstības programmas 
2013.–2019. gadam Rīcības plā-

na un Investīciju plāna korekci-
jas, un 2016. gada 24. februārī ar 
Ropažu novada domes sēdes lē-
mumu (protokols Nr.3, 9 §) tika 
apstiprināti Rīcības plāna un In-
vestīciju plāna grozījumi, kas pār-
skata un koriģē dažu rīcību izpil-
des laiku un fi nanses. Ar Ropažu 
novada Attīstības programmas 
2013.–2019. gadam Rīcības plāna 
un Investīciju plāna grozījumiem 
iespējams iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldībā (Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads), kā arī 
pašvaldības mājaslapā www.ro-
pazi.lv sadaļā Novads, apakšrub-
rikā Attīstība.

Apstiprināti Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam Rīcības un 
Investīciju plāna grozījumi

Publiskā apspriešana 
izsludināta ar 24.02.2016. 
Ropažu novada domes 
lēmumu prot. Nr. 3, 34 §.

Publiskajai apspriešanai no-
dotais jautājums: Par Aizturēto 
ārzemnieku izmitināšanas centra 
izveidošanu Muceniekos, Ropa-
žu novadā.

Publiskā apspriešana iero-
sināta, pamatojoties uz Ropažu 
novada pašvaldības 25.11.2015. 
saistošajiem noteikumiem Nr. 17 
„Ropažu novada pašvaldības no-
likums”, kas nosaka gadījumus un 
kārtību, kādā rīkojamas publiskās 
apspriešanas, un Ropažu novada 
pašvaldībā saņemtajiem 459 Ro-
pažu novada pašvaldības iedzīvo-
tāju parakstītajiem iesniegumiem 
par publiskās apspriešanas rīko-
šanu par Aizturēto ārzemnieku 
izmitināšanas centra izveidošanu 
Ropažu novada Muceniekos, kā 
arī ņemot vērā to, ka Aizturēto 
ārzemnieku izmitināšanas centra 
būvniecība Mucenieku ciemā ir 
projekts, kas būtiski var ietekmēt 
ciema un pašvaldības iedzīvotā-
jus kopumā.

Publiskā apspriešana notika 
no 29.02.2016. līdz 21.03.2016. 
Šajā laikā ar Aizturēto ārzemnie-
ku izmitināšanas centra izveido-
šanas ieceres materiāliem bija ie-
spējams iepazīties, vēršoties pie 
biedrības „Attīstības centrs „Mu-
cenieki””, iepriekš sazinoties ar 
biedrības valdes priekšsēdētāju 
N.Vagali. 

Aizturēto ārzemnieku izmiti-
nāšanas centra izveidošanas ap-
spriede notika 2016. gada 16. 
martā pulksten 18.00 Zaķumui-
žas klubā Parka ielā 6, Zaķumui-
žā, Ropažu novadā. Publiskās ap-

spriešanas apspriedi apmeklēja 70 
iedzīvotāji, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, vietnieks 
izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumos A.Cibuļskis, Iekšlietu 
ministrijas valsts sekretāres viet-
nieks D.Trofimovs, Nodrošinā-
juma valsts aģentūras direktors 
Ē.Ivanovs, Nodrošinājuma valsts 
aģentūras Nekustamo īpašumu 
nodaļas vadītājs J.Ungurs, Valsts 
robežsardzes Galvenās pārvaldes 
Dienesta organizācijas pārvaldes 
priekšnieks M.Petrušins, domes 
deputāti un pašvaldības pārstāvji. 

Publiskās apspriedes laikā Ro-
pažu novada pašvaldības Sabied-
risko attiecību daļā tika iesniegtas 
109 aptaujas anketas. 

Aptaujas anketās 31 iedzīvo-
tājs kā savu dzīvesvietu norādījis 
Muceniekus, 67 – Silakrogu, 2 – 
Stopiņu novadu, 2 – Rīgu, 1 – 
Saulkrastu novadu. 

17 iedzīvotāji aptaujas anke-
tas obligāto daļu aizpildījuši ne-
pilnīgi, nenorādot dzīvesvietu un/
vai personas kodu, kas saskaņā ar 
MK noteikumiem Nr.916 „Doku-
mentu izstrādāšanas un noformē-
šanas kārtība” ietekmē dokumenta 
juridisko spēku. 

Visās aptaujas anketās iedzī-
votāji noraida Aizturēto ārzem-
nieku izmitināšanas centra iz-
veidošanas plānus Muceniekos, 
Ropažu novadā. 

Galvenie neatbalstīšanas 
iemesli:

Nepareiza vietas izvēle, nevē-
lēšanās, lai Muceniekos būtu cie-
tums; nav pieļaujama šāda tipa 
ēkas būvniecība ciemata centrā 30 
m attālumā no dzīvojamās mā-
jas; apdraud drošību; paaugstinā-

ta drošības riska iestāde ciemata 
centrā; īpašuma vērtības samazi-
nājums; iestādē uzturēsies cilvēki 
ar citu dzīves uztveri, izglītības lī-
meni un reliģisko pārliecību; aiz-
skar iedzīvotāju intereses; mainī-
sies iedzīvotāju kontingents; slēgta 
tipa iestāde; būtiska un neatgrie-
zeniska dzīves kvalitātes paslikti-
nāšanās; nav izveidota diennakts 
policijas uzraudzība; iespējami ne-
mieri blakus; bailes par ģimeni; 
pārkāpj Satversmes 115. pantu –
un cilvēktiesības; bēgļu uzņem-
šanas neatbalstīšana; vēlme pēc 
mierīgas nākotnes sev, bērniem un 
mazbērniem; notikumi Vācijā; nav 
pieņemama šo cilvēku koncentrē-
šanās vienā vietā.

Sabiedrības ieguvumi vai 
zaudējumi pēc Aizturēto 
ārzemnieku izmitināšanas 
centra izveidošanas 
Muceniekos, Ropažu 
novadā:

Zaudējumi – nemiers apkār-
tnē, pieaug apdraudējums; bēgļu 
bēgšana; samazinās dzīves telpa 
vietējiem iedzīvotājiem; tiks grau-
ta ciemata dzīves vide; tiks zau-
dēta droša dzīve, īpašumu vērtī-
bas kritums; ciema attīstībai nav 
nākotnes; ciema centrālā iela kļūs 
visbīstamākā iedzīvotājiem; bēr-
ni augs blakus cietumam; ciema 
galvenās ielas neestētiska apbūve; 
morālais zaudējums; fi nansiālais 
zaudējums valstij; psiholoģiskā ie-
tekme; iedzīvotāji mainīs dzīves-
vietu, Muceniekos esošās ražot-
nes pametīs Muceniekus, īpašuma 
vērtības kritums, labiekārtota tiks 
tikai teritorija ap bēgļu centru; vi-
des kvalitātes pazemināšanās; nav 
latviskas vides; palielināsies imig-

rantu skaits; valsts uzturēs ārzem-
niekus no mūsu nodokļiem; zau-
dēts miers, drošība un veselība; 
palielinās plaisa starp varas pār-
stāvjiem un iedzīvotājiem; iedzī-
votāji zaudējuši uzticību novada 
lēmējvarai un izpildvarai. 

Kā un cik lielā mērā 
Aizturēto ārzemnieku 
izmitināšanas centra 
izveidošana Muceniekos 
skar personas tiesības vai 
likumiskās intereses:

Tieši skar Mucenieku iedzīvo-
tājus; apdraudējums iedzīvotājiem; 
ierobežo bērnu drošas pārvietošanās 
iespējas; Satversmes 115. pants –
skar tiesības uz labvēlīgu vidi un 
aizskar bērnu tiesības; nekustamā 
īpašuma cenu kritums; iedzīvotāji – 
ķīlnieki pēc valsts mēroga pasūtīju-
ma, netiek ievērotas pamatiedzīvotā-
ju, t.sk. bērnu, invalīdu, pensionāru 
intereses; apzināta īpašuma tirgus 
cenas pazemināšana; ierobežojums 
apģērba izvēlē, uzvedībā; atšķirība 
likumdošanā, reliģijā, kultūrā, soci-
ālās dzīves apdraudējums; sabiedrī-
bas interešu vērā neņemšana; sama-
zina latviešu tautas intereses; skartas 
personas tiesības uz drošu un mie-
rīgu dzīvi. 

Priekšlikumi, ierosinājumi 
vai nosacījumi, lai, 
īstenojot Aizturēto 
ārzemnieku izmitināšanas 
centra izveidošanu 
Muceniekos, Ropažu 
novadā, netiktu aizskartas 
personas tiesības un 
likumiskās intereses:

Izskatīt citas centra būvnie-
cības vietas, tālāk prom no dzī-
vojamām mājām, mazapdzīvotā 

vietā; pārvietot iestādi tālāk no 
iedzīvotāju ikdienas pastaigu, uz-
turēšanās vietas, prom no ciemata 
centra; atcelt lēmumu par cietu-
ma izveidošanu Muceniekos; pie-
dāvāt iedzīvotājiem dzīvesvietas 
iegādi citā vietā, to kompensējot; 
pastiprināt pašvaldības policijas 
klātbūtni, iecirkņa izveidošana; 
saskaņot ar iedzīvotājiem šādu 
lēmumu pieņemšanu, ņemt vērā 
sabiedrības viedokli; neveidot 
centru; ja tomēr cietumu uzcels, 
prasu kapitāli izremontēt un sil-
tināt ēkas, lai kompensētu īpašu-
mu vērtības zudumu, nodrošināt 
Rīgas iedzīvotāju statusam pielī-
dzinātus e-talonus sabiedriskajam 
transportam un materiālu kom-
pensāciju par kaitējumu, ko rada 
dzīves kvalitātes neatgriezenisks 
kritums; kārtības nodrošināša-
nai izveidot policijas iecirkni, kas 
darbojas 24 h un atrodas ārpus 
minētā centra, ciematā noteikti 
jābūt videonovērošanai.

Secinājumi: 
Visās iesniegtajās publiskās 

apspriešanas aptaujas anketās ie-
dzīvotāji pauž negatīvu attieksmi 
pret Aizturēto ārzemnieku izmi-
tināšanas centra izveidi Mucenie-
kos, iestājoties pret šāda tipa ēkas 
izveidi Mucenieku ciemata cen-
trā un piedāvājot pārskatīt iespēju 
būvēt Aizturēto ārzemnieku izmi-
tināšanas centru citā, mazapdzī-
votā vietā, kā arī pieprasot ņemt 
vērā sabiedrības viedokli pirms 
šāda lēmuma pieņemšanas.

Publiskās apspriešanas ma-
teriāli pieejami Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
daļā Sporta ielā 1, Ropažos, Ro-
pažu novadā, LV-2135. 

Informatīvais ziņojums par Aizturēto ārzemnieku izmitināšanas centra 
izveidošanas Muceniekos, Ropažu novadā, publisko apspriešanu

Uzmanību mazdārziņu 
nomniekiem, kuriem zemes nomas 

līgums beidzas 31.03.2016.!
Atgādinām, ka līdz 30.04.2016. 

Ropažu novada pašvaldībā jāiesniedz 
iesniegums par nomas līguma 

pagarināšanu. 
Pretējā gadījumā ar 1.05.2016. 

mazdārziņš tiks nodots 
nomā citai personai.

Arī zemes nomniekiem zem kūtiņām – 
lūdzam vērsties Ropažu novada 

pašvaldībā ar iesniegumu par zemes 
nomas līguma pagarināšanu!
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Līga Strode-Miķelsone, 
sociālā pedagoģe

Jau trešo gadu Ropažu vi-
dusskolā pavasarī tiek or-
ganizēts veloeksāmens 
skolēniem, kas vēlas iegūt 
velosipēdista tiesības. 

Eksāmenu pieņem Rīgas Mo-
tormuzeja pedagoģe Laimdota 
Lase, kas pirms eksāmena izskaid-
ro skolēniem visus neskaidros jau-
tājumus par ceļu satiksmes notei-
kumiem.

Velosipēdista tiesības var ie-
gūt no 10 gadu vecuma, nokār-
tojot ceļu satiksmes noteikumu 

un satiksmes drošības eksāmenu 
(testu). 

Eksāmenu pieņemšanas un 
vērtēšanas kārtība ir šāda:

• lai iegūtu vadītāja apliecību, 

veiksmīgi jānokārto datorizēts teo-
rijas eksāmens;

• eksāmenā ir 10 jautājumi, un 
uz tiem jāatbild 10 minūšu laikā;

•  eksāmens ir nokārtots, ja 
pareizi atbildēts vismaz uz 8 jau-
tājumiem.

Triju gadu laikā veloeksāme-
nam Ropažu vidusskolā ir pietei-
kušies, kārtojuši un ieguvuši ve-
lotiesības daudzi skolēni.

Ja kāds vēlas kārtot velosipē-
dista tiesības atkārtoti vai pir-
mo reizi, varat pieteikties Biķer-
nieku kompleksajā sporta bāzē 
S.Eizenšteina ielā 4, Rīgā, tālrunis 
informācijai: 67025888, e-pasts: 
info@motormuzejs.lv.

   Lai veiksmīgi sagatavotos 
velosipēda vadītāja eksāmenam, 
izmantojiet šīs norādes: 

• CSDD mājas lapā http://csnt.
csdd.lv pieejams tests, kuru izpil-
dot var pārbaudīt savas zināšanas 
un gatavību eksāmena kārtošanai 
(sadaļā „Jauns eksāmens”, izvēlo-
ties „Velosipēdi”). Testa kārtošanas 
reižu skaitam nav ierobežojumu, 
un tas ir bezmaksas;

• mājas lapā www.berniem.
csdd.lv (ja saite neatveras, lūgums 
to nokopēt un iekopēt interne-
ta pārlūkprogrammā) vai CSDD 
mājas lapā, kur atrodami dažādi 
ar velo saistīti uzdevumi un in-
formācija: http://ej.uz/9dit;

• izdevniecība „Zvaigzne 
ABC” sadarbībā ar CSDD izde-
vusi grāmatu „Ceļā ar velosipēdu”;

• ceļu satiksmes noteikumi: 
http://likumi.lv/ta/id/274865. 

Par velosipēdista tiesībām 
skolēniem Ropažu vidusskolā

Ropažu mūzikas un māk-
slas skola „Rodenpois” šā gada 
30. aprīlī organizē Mākslas die-
nu Ropažu novada bērniem un 
viņu vecākiem, lai iepazīstinātu 
ar radošajām iespējām mūzikas 
un mākslas skolā un sarīkotu pa-

vasarīgus un radošus svētkus par 
tēmu „LIDO LIDO”. Pasākumā 
piedalīsies viesi no Rīgas Latga-
les priekšpilsētas un Mālpils māk-
slas skolām.

Programmā paredzētas iz-
stādes, koncerti, performances, 

priekšnesumi, radošās darbnīcas 
un bērnu zīmējumu konkursa 
„LIDO LIDO” laureātu apbalvo-
šana. Kā pasākuma kulmināci-
ja paredzēta „garās pupas” – ar 
hēliju piepildītu balonu virtenes 
– pacelšana debesīs. 

Mākslas diena Ropažu mūzikas un 
mākslas skolā „Rodenpois”

Anita Antone, mfc. „ Kākciems” administratore 

Multifunkcionālā centra draiskie puiši skolēnu brīvlaika 
nedēļā gatavoja ciema iedzīvotājiem sveicienu Lieldienās. 

Tās bija no papīra izkrāsotas olas, kuras tika iekārtas ozola 
zaros Kākciema centrā. Kad darbiņš bija veikts, zēni mielojās 
ar gardām pankūkām. Pats atsaucīgākais un čaklākais olu krā-
sotājs izrādījās Oļegs Vancāns. Par to mums ir liels prieks, un, 
protams, arī viņam paldies! Aicinām arī citus nesēdēt malā, 
bet pievienoties mums, lai kopā ikdienu padarītu košāku.

Aktīvu līdzdalību ņem Kākciema jauniešiAktīvu līdzdalību ņem Kākciema jaunieši

Sanita Megere-Klevinska, Ropa-
žu novada Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Pavasaris ir laiks, kad 
tradicionāli notiek dejotāju 
un dziedātāju skates.

Arī šis gads nebija izņēmums.
Mēs varam lepoties ar saviem 
„Anneles” dejotājiem un vadītā-
ju Terēzu Jozefu. Gan lielie, gan 
mazie „Annelēni” no skates ir at-
griezušies ar laureātu diplomiem, 

kas ir visaugstākais novērtējums, 
ko varēja iegūt.

Godam nostartējuši skatēs arī 
mūsu kori – „Ozolzīle” (diriģente 
Daiga Galeja) un „Ropaži” (diri-
ģents Kaspars Sarma). Tagad jā-
tur īkšķi par „Cielavas” (vadītāja 
Terēza Jozefa) un „Rudzu” (va-
dītāja Antra Valnere) dejotājiem, 
kuriem skates vēl priekšā.

Saku paldies visiem, visiem 
pašdarbības kolektīviem, vadītā-
jiem, vecākiem un līdzjutējiem. 
Jūs veidojat novadu stipru!

Ropažu novadā diži dejotāji 
un dziedātāji!

Mācību gads Pieteicās Kārtoja Nokārtoja

2013./2014. m.g. 76 64 48

2014./2015. m.g. 39 35 20

2015/2016. m.g. 16 16 12

Kopā 131 115 80
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Līga Strode-Miķelsone, 
sociālā pedagoģe

Ropažu vidusskolas 7.a 
klases meitenes Linda 
Krote, Kristiāna Pinkovska, 
Kitija Krūmiņa un 
Justīne Maskale turpina 
tradīciju, kas aizsākusies 
Ziemassvētkos. 

Esam kopā!

E.Damme, direktores vietniece 
izglītības jomā pirmsskolā

Teātra māksla vienmēr ir sais-
tījusi skatītāju prātus un sirdis 
neatkarīgi no viņu vecuma. 
Tā ir spējīga uzburt pārdzīvo-
jumu, ko nevar aizstāt ne-
viens cits mākslas veids.

Spēlējot lomu sižeta un teat-
rālās rotaļas, bērni izjūt prieku un 
emocionālo pacilātību, kas ir līdz-
vērtīgi sajūsmai par svētkiem. Šajā 

procesā viņi gūst jaunus 
iespaidus, aktīvi izmanto 
dažādus priekšmetus, maina balss 
intonācijas, žestikulē, kā arī neap-
zināti mācās, vispirms  jau atdari-
not kādu  un pēc tam katru reizi 
pieliekot klāt kaut ko savu. Veik-
smīgi iestudējot un vadot bērnu 
lomu spēlē vai dramatizācijā, ir 
iespējams panākt labus rezultā-
tus, piemēram, notiek bērnu ru-
nas aktivizēšana, vārdu krājuma 
papildināšana, dialoģiskās runas 
attīstīšana. 

Mēs iepazīstinājām bērnus ar 
teātra nozari un ļāvām tai kļūt par 
bērnu dzīves sastāvdaļu februārī 
izrāžu ciklā „Draugs – draugam!”,  
līdz ar to pilnveidojot izglītības 

procesā gūtās zināšanas, iemaņas 
un prasmes. Izrādēs piedalījās visu 
vecuma grupu bērni ar savām sko-
lotājām. Bērni mūs pārsteidza ar 
savām dotībām aktiermeistarībā!

Februārī valodiņa skanēt skanē-
ja Zaķumuižas pirmsskolas grupā 
„Mazulīši”. Bērni darbojās ar sko-
lotājas darinātām roku lellēm, mā-
coties sasveicināšanās frāzes, pieklā-
jības vārdiņus – lūdzu un paldies. 
Pirms diendusas klausījāmies pa-
saku par lāča bērniem, kā pazīsta-

majā tautasdziesmā, vērojot jaukas 
pasakas ilustrācijas. 

Kādu dienu skolotāja atnesa 
kasti, kurā, ērti iekārtojusies, bēr-
nus gaidīja „Pārsteigumu pasaka” – 
vairāki iespējamie pasakas perso-
nāži, ar kuru palīdzību iespējams 
mainīt pasakas motīvu un notiku-
mus. Šoreiz pasakas saturs vēstīja 
par lāča un eža draudzību. 

16. februārī „Nezinīši” rādīja 
izrādi „Mazais kaķēns”. Šī izrāde 
tika izvēlēta nedēļas ietvara tema-
tikai, kur tika runāts, dziedāts par 
mājdzīvniekiem un to mazuļiem, 
kā arī aplūkoti dažādi mājdzīvnieki 
un to mazuļi.

Pirms izrādes tapšanas ar bēr-
niem tika pārrunāts stāsts un ap-
lūkoti krāšņi attēli. 

Šāda veida izrāde tika iestudē-
ta pirmo reizi. Izrādi rādīja lielā-
kie grupas bērni. Katram bērnam 
bija iedalīta sava loma, un skolotāja 
atveidoja teicēja lomu. Gatavoša-
nās laikā bērni bija ļoti nepacietīgi, 
jo katrs vēlējās pēc iespējas ātrāk 
parādīt savu tēlu šajā izrādē. Vin-
grinoties un mācoties katru die-
nu, bērni jau zināja, kad katram ir 

jāceļas kājās, kur 
katram ir jāstāv, 

kas jādara un jāsaka.
Bērniem ļoti patika! Esmu 

priecīga par saviem mazajiem „Ne-
zinīšiem”, kuri paveica lielu darbu, 
uzstājoties lielas publikas priekšā!

„Kāpēcīšiem” patīk klausīties 
pasakas un atveidot pasaku va-
roņus. Labprāt iestudējam arī lu-
dziņas. Teatralizētā darbība ļauj 
bērniem risināt daudzas problēmsi-
tuācijas kādā no personāža lomām. 
Tā palīdz pārvarēt biklumu, nedro-
šību, kautrīgumu un sekmē vispu-
sīgu attīstību.  Bieži ļoti kautrīgiem 
vai intravertiem bērniem lomas iz-
spēlēšana palīdz atraisīties, arī tad, 
ja bērns ir ļoti ekstraverts, teātrī 

var mācīties sadarboties ar citiem. 
Izrādes ne tikai attīsta bērnu va-
lodu, prasmi veidot dialogu, runāt 
izteiksmīgi, bet arī ar saturu māca 
bērniem būt labsirdīgiem, drosmī-
giem, izpalīdzīgiem.

Teātra nedēļā visiem pirmssko-
las bērniem rādījām pasaku „Vecī-
ša cimdiņš”. Pēc izrādes klausījā-
mies aplausus un bijām gandarīti 
par paveikto.

„Kaķi, ko tu dari?” „Es 
mazgājos, lai būtu tīrs.”

Ar šādiem vārdiem sākās 
„Gudrinieku” grupas teātra izrā-
de „Kā Lupatiņi mazgājās”. Šāda 
izvēle radās tādēļ, lai sev un savai 
grupai tuvos tēlus varētu iepazīt arī 
citi bērni.

Četri mazi Lupatiņi – Zeķīte, 
Cimdiņš, Spilventiņš un Lakatiņš – 
ir auduma bērniņi no auduma mā-
jas. Lupatiņi lieliski prot spēlēties, 
bet daudz kas cits viņiem vēl jā-
mācās – kā uzvesties pie galda, kā 
dalīties un mainīties ar rotaļlietām 
un kā iet vannā.

Grupā ir 23 bērni (mūsu ko-
manda), centāmies viņus iesaistīt 
dažādi – cits tēloja aiz aizslietņa, 
palīdzēja gatavot lupatiņu lelles, 
mācījās tekstu no galvas, grieza 
dekorācijas, līmēja, skrūvēja, tu-
rēja, ieskaņoja tekstu (jo izrādījās, 
ka kustināt lelles, noturēt tā, lai citi 
labi to redz, ir grūts darbs). Mācījās 
uzstāties publikas priekšā, uzejot uz 
skatuves, turēt uzšūtu lupatu burtu, 
kas kopā veido uzrakstu Lupatiņi.

Protams, ka mūsu bērni grib 
vēlreiz spēlēt un rādīt šo izrādi, tā-
pēc mēs nolēmām, ka parādīsim 
„Lupatiņus” atkārtoti maijā Ģime-
nes dienā grupas vecākiem. 

„Sprīdīšu” grupas tēma – 
„Dažādas pasakas”.

Pieaugušo uzdevums ir saglabāt 
bērnos jau iedzimto harmonisko 
dabu, palīdzot viņiem apgūt dzīves 
prasmes un iemaņas. Šajā „skārien-
jutīgo ierīču” laikmetā, mūsuprāt, 
pasakas ir tās, kas vēl spēj palīdzēt 
šo dabu saglabāt.

Pasakā „Rudā vistiņa” redzē-

jām iespēju pilnveidot bērnu izzi-
ņas procesus, izspēlējot, izstāstot un 
vizualizējot pasakas darbību. Pār-
runās pievērsām uzmanību pasaku 
varoņu savstarpējām attiecībām, 
rosinājām izpratni par darba tiku-
mu, empātiju. Bērni spēlēja teātri 
saviem pirmsskolas draugiem arī 
no citām grupiņām, pilnveidojot 
valodas attīstību – skaidri un sa-
protami runāt tekstu. Drosmīgi uz-
stāties publikas priekšā, kas nebūt 
nav viegli. Bērni veidoja savu grā-
matiņu pēc pasakas motīviem, pie-
lietojot dažādus materiālus galveno 
varoņu vizualizācijai. 

Ja pieaugušais iemāca bērniem 
līdzsvarot fi zisko, garīgo, emocionā-
lo un prāta pasauli, tas ļauj viņiem 
nākotnē kļūt par dzīvesgudriem, 
godīgiem un pašpietiekamiem cil-
vēkiem.

„Prātnieki” skandināja 
tautasdziesmas un 
iepazina latvju rakstus 
Dainu skapī.

Mēneša garumā bērni mācījās 
skandināt tautasdziesmas par dar-
bu un tikumu. Kā nobeigums bija 
„Prātnieku” un 1. klases daiļrunā-
tāju konkurss „Riti raiti, valodiņa”.

Visi konkursanti bija ļoti gata-
vojušies, viņi ne tikai centās savu 
tautasdziesmu skandināt pēc iespē-
jas labāk, bet arī bija uzzīmējuši sa-
vas tautasdziesmas ilustrāciju. Ar 
lepnumu varam paziņot, ka pir-
mo godalgoto vietu starp pirms-
skolu un sākumskolas 1. klasi ie-
guva mūsu „Prātnieku” Patrīcija 
Kalniņa. Apsveicam!

Lai labāk iepazītu un saprastu 
latvju tradīcijas, tautasdziesmas, se-
nos rakstus un latvju zīmes, rotas, 
„Prātnieki” divas nedēļas iepazinās 
ar Dainu skapja saturu. Grupā sarī-
koja izstādi, kuru palīdzēja iekārtot 
vecāki un kolēģi.

,,Prātniekiem” ļoti lielu interesi 
izraisīja latvju zīmes, kuras viņi zī-
mēja, rakstīja un pētīja to nozīmi.

Paldies visām skolotājām par 
darbu, kas bērniem nesa milzu 
prieku un labas emocijas divu ne-
dēļu garumā!

Februāra moto – „Skani, mana valodiņa” 
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Viņas apciemoja Ro-
pažu ciemata ilggadē-
jo iedzīvotāju, prasmī-
gu rokdarbnieci, sirsnīgu 
un labestīgu cilvēku Frī-
das kundzi, kas šogad 
februārī svinēja savu 91. 
dzimšanas dienu. Kā joko 
pati gaviļniece – man šo-
gad 19, nu tik sāksies īstā 
dzīve! 

Frīdas kundze labprāt stās-
tīja mums par savu dzīvi un 
bērnību. Viņa dzīvoja Skrīve-
ros un gāja rudeņos pēc ābo-
liem pie sava kaimiņa Andreja 
Upīša. Sirmā kundze dalījās at-
miņu stāstā par laiku, kad Lat-
vijā ienāca padomju vara, un 
laiku, kad daudzas lietas bija 
deficīts. Lielākais Frīdas kun-
dzes lepnums ir viņas rokdar-

bi, par kuriem sajūsminājās arī 
meitenes.

Paldies Lindai, Kristiānai, 
Kitijai un Justīnei par atsaucī-
bu, sirsnību un vēlēšanos pa-
līdzēt!

Dzīvē pienāk tāds vecums, 
kad nav nekā nozīmīgāka par 
kopā būšanu, par sajūtu, ka ne-
esi viens, ka esi kādam svarīgs 
un vajadzīgs!
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Saņēmām daudzus „paldies” 
Ropažu Kultūras centra komandai, 
Ropažu novada interešu izglītības 
kolektīviem un vadītājiem, brīvprā-
tīgajiem darbiniekiem un pasāku-
ma apmeklētājiem! Kā pierādījies 

simtiem reižu, viens nav darītājs – 
komandā ir spēks. Kad domāju par 
Ropažu novadu, es domāju par ģi-
meni un kopības sajūtu. Ropažu 
novads IR mūsu mājas, un mēs – 
mājas iedzīvotāji. Mūsu pienākums 

kopt un sargāt savu māju, savu pa-
galmu un mīlēt savu ģimeni. Mēs 
katrs esam daļa no Ropažu novada 
un nedrīkstam to aizmirst. 

Pavasaris ir sagaidīts, un tas no-
zīmē: žirgtumu, enerģiju un labsajū-

tu! Novēlu visiem ieelpot pavasara 
enerģisko gaisu un pilnā sparā do-
ties uz priekšu! Ropažu Kultūras un 
izglītības centra kolektīvs arī pava-
sara sezonā aktīvi turpina darboties 
un gaida ciemos ikvienu interesentu! 

Ropažu novads IR mūsu mājas!Ropažu novads IR mūsu mājas!

Apaļais Lieldienu tirdziņš

Saules dziesmu un deju kon-

certs, „Garauši” un „Zaķu bērni”

Svētku riti ar Julgī Stalti, Edgaru Zilbertu un folkloras kopām „Vilkači” un „Skandinieki” 

„Ūdens  svētības rituāls”„Ūdens  svētības rituāls”

Svētku saimniece Sanita Megere - Klevinska.

„Rituāls uguns svētībai”

Katrīna Ķeķe, Ropažu Kultūras 
un izglītības centra pasākumu 
organizatore

Ropažu parkā 28. martā visi 
kopā svinējām Lieldienu at-
svēti, katrs no mums sakārto-
ja gan domas, gan emocijas. 
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IZDOTI ar Ropažu novada 

domes 24.02.2016. lēmumu 

(Protokols Nr.3, 20.§) SAIS-

TOŠIE NOTEIKUMI Nr. 3

Izdoti saskaņā ar Izglītības li-

kuma 17. panta 24. daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka 

apmēru un kārtību, kādā tiek pie-
šķirts pašvaldības atbalsts no pašval-
dības budžeta pirmsskolas izglītības 
apguvei privātām izglītības iestādēm 
(turp māk – pašvaldības atbalsts). 

2. Pašvaldības atbalsts ir pare-
dzēts norēķiniem par pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi Izglī-
tības iestāžu reģistrā reģistrētā pri-
vātajā izglītības iestādē, kas īsteno 
licencētu pirmsskolas izglītības pro-
grammu (turpmāk – privātā izglītības 
iestāde) par bērnu no pusotra gada 
vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 
pamatizglītības ieguve, ja: 

2.1. bērns ir reģistrēts uzņem-
šanai Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē (turp-
māk tekstā – PII), kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmu, un 
netiek nodrošināts ar vietu tajā ka-
lendārajā gadā, kad bērnam paliek 
pusotrs gads, vai pēc vecāku norā-
dītā vēlamā PII apmeklēšanas sāku-
ma laika; 

2.2. bērna un vismaz viena bēr-

na likumīgā pārstāvja dzīvesvieta ir 
deklarēta Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

II. Pašvaldības atbalsta apmērs un tā 
piešķiršanas kārtība

3. Pašvaldības atbalsta apmērs, kurā 
nav iekļauta bērna ēdināšana, atbilstoši 
šo saistošo noteikumu pielikumā no-
teiktajam aprēķinam ir 196,00 EUR 
mēnesī.

4. Bērna likumīgajam pārstāvim, 
piesakoties pašvaldības atbalsta saņem-
šanai, pašvaldībā jāiesniedz sekojoši do-
kumenti: 

4.1. iesniegums; 
4.2. līguma kopija starp bērna li-

kumīgo pārstāvi un privāto izglītības 
iestādi; 

4.3. bāriņtiesas lēmuma kopija, kas 
apliecina aizbildnības nodibināšanas 
faktu, ja iesniegumu iesniedz bērna 
aizbildnis; 

4.4. notariāli vai bāriņtiesā aplieci-
nāta pilnvara, ja iesniegumu iesniedz 
pilnvarota persona. 

5. Iesniegums tiek izskatīts un lē-
mums par pašvaldības atbalsta piešķir-
šanu tiek pieņemts 30 kalendāro dienu 
laikā no visu dokumentu iesniegšanas 
dienas. 

6. Lēmumu par pašvaldības atbal-
sta piešķiršanu pieņem Ropažu nova-
da dome. 

7. Pašvaldības atbalstu aprēķina ar 

iesnieguma saņemšanas dienu vai ar 
dienu, kad bērns ir uzsācis apmeklēt 
privāto izglītības iestādi, ja iesniegums 
saņemts vēlāk. Par nepilnu mēnesi at-
balsts tiek piešķirts proporcionāli ap-
meklējuma dienu skaitam. Atbalstu par 
2016. gadu maksā, sākot ar 2016. gada 
1. janvāri. 

8. Atbalsts tiek izmaksāts reizi mē-
nesī par iepriekšējo mēnesi 10 darbdie-
nu laikā pēc pieprasījuma vai rēķina 
saņemšanas, pārskaitot to uz privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi.

III. Pašvaldības atbalsta 
nepiešķiršanas vai izmaksas 
pārtraukšanas, kā arī lēmuma 
apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

9. Lēmumu par atteikumu piešķirt 
pašvaldības atbalstu vai pašvaldības at-
balsta izmaksas pārtraukšanu un iz-
maksātās summas atmaksāšanu, ja tā 
saņemta nepamatoti, pieņem Ropažu 
novada dome. 

10. Pašvaldības atbalstu nepiešķir 
šādos gadījumos: 

10.1. ja persona neatbilst šo sais-
tošo noteikumu 2.punktā noteiktajām 
prasībām; 

10.2. bērna likumīgais pārstāvis ir 
sniedzis nepatiesu informāciju; 

10.3. ja nav iesniegti visi šo sais-
tošo noteikumu 4.punktā minētie do-
kumenti;

11. Ja tiek pieņemts lēmums par 

atteikumu piešķirt pašvaldības atbalstu, 
bērna likumīgais pārstāvis ir tiesīgs at-
kārtoti iesniegt iesniegumu par pašval-
dības atbalsta piešķiršanu pēc visu lē-
mumā norādīto nepilnību novēršanas. 
Šajā gadījumā atbalsts tiek piešķirts ar 
to dienu, kad bērns bija tiesīgs to sa-
ņemt.  

12. Pašvaldības atbalsta izmaksu 
pārtrauc, ja:

12.1. privātā izglītības iestāde tiek 
izslēgta no Izglītības iestāžu reģistra; 

12.2. bērna un vismaz viena bērna 
likumīgā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta 
pārstāj būt Ropažu novada administra-
tīvajā teritorijā;

12.3. bērns pārtraucis mācības pri-
vātajā izglītības iestādē;

12.4. bērna likumīgais pārstāvis ir 
sniedzis nepatiesu informāciju.

13. Ja bērnam, kurš apmeklē privā-
to izglītības iestādi, piedāvā vietu Ro-
pažu novada PII, bērna likumīgajam 
pārstāvim ir tiesības rakstveidā atteik-
ties no šā piedāvājuma un turpināt sa-
ņemt pašvaldības atbalstu. Rakstveida 
atteikums iesniedzams Ropažu novada 
pašvaldībā. 

14. Ja pašvaldības atbalsts ir sa-
ņemts nepamatoti, privātajai izglītības 
iestādei ir pienākums labprātīgi atmak-
sāt saņemto summu. Ja nepamatoti sa-
ņemtā summa labprātīgi netiek atmak-
sāta viena kalendārā mēneša laikā, tā 
tiek piedzīta civiltiesiskā kārtā tiesību 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
15. Lēmumu par pašvaldības atbal-

sta piešķiršanu, atteikumu piešķirt paš-
valdības atbalstu vai pašvaldības atbalsta 
izmaksas pārtraukšanu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā. 

16. Lēmumu par pašvaldības atbal-
sta piešķiršanu, atteikumu piešķirt paš-
valdības atbalstu vai pašvaldības atbalsta 
izmaksas pārtraukšanu un izmaksātās 
summas atmaksāšanu, ja tā saņemta 
nepamatoti, rakstiski paziņo pašvaldī-
bas atbalsta saņēmējam un bērna liku-
mīgajam pārstāvim.

17. Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos ir atbildīgs par 
saistošo noteikumu izpildes ievērošanu. 

IV. Noslēguma jautājumi
18. Saistošie noteikumi publicē-

jami pašvaldības laikrakstā „Ropažu 
Vēstis” un stājas spēkā nākamajā die-
nā pēc publicēšanas. 

19. Ar saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienu spēku zaudē Ropažu 
novada domes 26.11.2014. saistošie 
noteikumi Nr. 4 „Par pašvaldības at-
balstu bērna likumiskajam pārstāvim 
(aizbildnim), kura bērns netiek no-
drošināts ar vietu Ropažu novada iz-
glītības iestādē pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei”. 

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Pašvaldības atbalsta detalizēts atšifrējums pa izdevumu pozīcijām

Nosaukums Nr. Pakalpojums
EKK 
kods

Izmaksas 
uz 1 au-
dzēkni 
mēnesī 
(euro)

1. Atalgojums 1.1. Atalgojumi (izņemot pedagogu atalgojumu, kuru piešķir kā 
mērķdotāciju no valsts budžeta) 1100

117

2. Darba devēja VSAOI 2.1.

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemak-
sas, pabalsti un kompensācijas (izņemot valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātās iemaksas, kuras piešķir kā mērķdotāciju 
no valsts budžeta)

1200

28

3. Komandējumi un 
darba braucieni

3.1.
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 
braucieni (izņemot tos, kas fi nansēti no Eiropas Savienības 
fondiem)

2100
1

4. Pakalpojumu samaksa 2200 17

  4.1. Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 2210 1
  4.2. Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2220 10

  4.3. Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības no-
drošināšanu saistītie izdevumi 2230 1

  4.4. Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot 
ēku, būvju un ceļu kapitālo remontu) 2240 4

  4.5. Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2250 0
  4.6. Īres un nomas maksa 2260 1
5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 
pamatkapitāla veidošanā

2300 10

  5.1. Izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai 2310 3
  5.2. Kurināmais un enerģētiskie materiāli 2320 1

 
5.3.

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, 
medicīniskie instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un to uztu-
rēšana

2340
0

  5.4. Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 2350 4

  5.5. Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu uztu-
rēšanas izdevumi (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) 2360 1

  5.6. Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas 
mācību līdzekļu iegādei) 2370 1

6. Izdevumi periodikas 
iegādi

6.1. Izdevumi periodikas iegādei 2400 1

7. Pamatlīdzekļu nolie-
tojums

7.1

Pašvaldības izglītības iestāžu kopējais pamatlīdzekļu nolie-
tojumus, ko aprēķina, ievērojot pašvaldībām noteikto ilgter-
miņa  ieguldījumu uzskaites kārtību, un ko dala ar audzēkņu 
skaitu attiecīgajās izglītības iestādēs 22

    Kopā   196

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Pamatojums 1.1. Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk likums) 15. panta 
pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 
funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, pirmsskolas un 
skolas vecuma bērnu nodrošināšanu ar vietām mācību un 
audzināšanās iestādēm.
1.2. Izglītības likuma 17. panta pirmā un piektā daļa nosaka 
pašvaldības pienākumu nodrošināt bērniem, kuru dzīves-
vieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, ie-
spēju iegūt pirmsskolas izglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 
izglītības iestādē un uz savstarpēju līgumu pamata paredz 
iespēju piedalīties privāto izglītības iestāžu fi nansēšanā. 
1.3. Finansējums privātām izglītības iestādēm aprēķināts 
saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra notei-
kumiem Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas meto-
diku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātajai izglītības iestādei”. 

2. Īss satura iz-
klāsts 

2.1. Saistošie noteikumi nosaka apmēru un kārtību, kādā 
tiek piešķirts pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta 
pirmsskolas izglītības apguvei privātām izglītības iestādēm.
2.2. Pašvaldības atbalsta apmērs, kurā nav iekļauta bērna 
ēdināšana, atbilstoši šo saistošo noteikumu pielikumā no-
teiktajam aprēķinam ir 196,00 EUR mēnesī.
2.3. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zau-
dēs Ropažu novada domes 26.11.2014. saistošie noteikumi 
Nr. 4  „Par pašvaldības atbalstu bērna likumiskajam pārstā-
vim (aizbildnim), kura bērns netiek nodrošināts ar vietu Ro-
pažu novada izglītības iestādē pirmsskolas izglītības prog-
rammas apguvei”, tajā skaitā atbalsts auklēm. 

3. Informācija par 
ietekmi uz paš-
valdības budžetu 

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta 
palielināta fi nansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.
3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepie-
ciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas. 

4. Informācija 
par ietekmi uz 
sabiedrību; kon-
sultācijas ar pri-
vātpersonām.

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tie-
siskais regulējums, ir novada administratīvajā teritorijā dzī-
vojošie bērnu vecāki. Konsultācijas ar privātpersonām nav 
bijušas nepieciešamas.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.3 „Par kārtību, kādā pašvaldība sedz 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”

Pielikums Ropažu novada domes 2016. gada 24. februāra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 3

PASKAIDROJUMA RAKSTS SAISTOŠAJIEM 
NOTEIKUMIEM NR. 3 „Par kārtību, kādā pašvaldība sedz 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei”

Zigurds Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs
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Sēdē piedalās Ropažu novada 

domes priekšsēdētājs Z.Blaus, 

priekšsēdētāja vietnieks 

A.Cibuļskis, deputāti: 

I.Amantova, I.Gailītis, R.Gremze, 

J.Grigaļūns, K.T.Hēla, I.Līdacis, 

A.Kleins, J.Ķezis, M.Mucenieks, 

A.Oleksāns, V.Šīrants, M.Vimba.

Sociālie un dzīvokļu 
jautājumi
Par īres līguma atjaunošanu sociā-
lajā dzīvoklī 
Atjaunot sociālās dzīvojamās platī-
bas īres līgumu ar personu uz laiku.

Par personas iesnieguma izskatī-
šanu
Atstāt spēkā Ropažu novada pašval-
dības Sociālā dienesta 18.02.2016. 
lēmumu: „Atteikt  piešķirt perso-
nai vienreizēju bērna piedzimšanas 
pabalstu, jo persona nekvalificējas 
normatīvajos aktos noteiktajiem kri-
tērijiem”.

Par 27.01.2016. Ropažu novada do-
mes sēdes Nr. 1, 8.§ „Par dzīvokļa 
īres tiesību piešķiršanu uz darba 
attiecību laiku personai” atcelšanu
Atcelt 27.01.2016. Ropažu novada do-
mes sēdes Nr.1, 8.§ „Par dzīvokļa īres 
tiesību piešķiršanu uz darba attiecību 
laiku personai”.

Par īres līguma pārtraukšanu Ro-
pažu novada pašvaldības dzīvoklī, 
Ropaži, Ropažu novads, ar perosnu
Pārtraukt īres līgumu, kas noslēgts 
ar personu, Ropaži, Ropažu novads.

Par dzīvokļu maiņu personai
Izbeigt īres līgumu ar personu, Tumš-
upe, Ropažu novads. Piešķirt per-
sonai dzīvojamās telpas lietošanas 
tiesības un noslēgt beztermiņa īres lī-
gumu adresē Ropaži, Ropažu novads.

Par personas deklarētās dzīvesvie-
tas ziņu anulēšanu
Anulēt personas sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Attīstības un fi nanšu 
jautājumi
Par zemes nomas līguma noslēgša-
nu ar personu par 1/3 domājamās 
daļas no zemes vienības nomu
Noslēgt zemes nomas līgumu uz laiku 
ar personu par 1/3 domājamo daļu 
no pašvaldībai piekritīgas apbūvē-
tas zemes vienības, Ropažu novadā, 
kopējā aptuvenā platība 0,1223 ha 
(platība tiks precizēta, veicot uzmē-
rīšanu), piemērojot likumā noteikto 
nomas maksu un nekustamā īpašu-
ma nodokli.

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma izbeigšanu Tumšupes ciema 
teritorijā ar personu
Izbeigt uz pašvaldības zemes gabalu 
(mazdārziņš) esošo zemes nomas lī-
gumu ar personu.

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma izbeigšanu Ropažu ciema te-
ritorijā 
Izbeigt uz pašvaldības zemes (maz-
dārziņš) esošo zemes nomas līgumu 
ar 3 personām.

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma noslēgšanu Ropažu ciema te-
ritorijā
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai pie-
kritīgu zemes gabalu Ropažos ar 3 
personām.

Par fi nansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājiem dalībai 2016. 
gada sacensībās petankā un kroketā
Piešķirt un pārskaitīt 470,00 EUR 10 
darba dienu laikā pēc rēķina saņem-
šanas biedrībai SK „Boule” 4 (čet-
riem) Ropažu novada iedzīvotājiem 
2016. gada sacensību izdevumu daļē-
jai segšanai no Ropažu Sporta centra 
budžeta līdzekļiem.

Par grozījumu Ropažu novada paš-
valdības 26.03.2014. saistošajos no-
teikumos Nr.2 „Par sociālās palīdzī-
bas un citiem pabalstiem Ropažu 
novadā”
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr.4 „Gro-
zījums Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Par sociālās palīdzības un ci-
tiem pabalstiem Ropažu novadā””. 
Noteikt, ka Ropažu novada pašval-
dības saistošie noteikumi Nr.4 „Gro-
zījums Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Par sociālās palīdzības un ci-
tiem pabalstiem Ropažu novadā”” 
stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas pašvaldības oficiālajā 
izdevumā „Ropažu Vēstis”.

Par izmaiņām Revīzijas komisijā
Atcelt R.Lejnieci no Revīzijas ko-
misijas locekļa amata. R. Lejnieces 
vietā Revīzijas komisijā apstiprināt 
A.Bernhardi.

Par Ropažu novada domes saisto-
šo noteikumu Nr.5 „Par sabiedris-
ko kārtību Ropažu novadā” apstip-
rināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr.5 „Par sa-
biedrisko kārtību Ropažu novadā”.

Par Ropažu novada pašvaldībai pie-
derošo ceļu ikdienas un periodis-

kajiem uzturēšanas darbiem vasa-
ras sezonā
Apstiprināt SIA „VILKME” izceno-
jumu par Ropažu novada pašvaldī-
bai piederošo ceļu ikdienas un pe-
riodiskajiem uzturēšanas darbiem 
vasaras sezonā un noslēgt līgumu ar 
SIA „VILKME” par ceļu uzturēšanas 
darbiem uz 2 gadiem (2016.–2017.).

Par fi nanšu līdzekļu piešķiršanu fol-
kloras kopai „Oglīte”
No pašvaldības budžetā paredzē-
tā finanšu līdzekļu atlikuma uz 
31.12.2016. piešķirt folkloras kopai 
„Oglīte” 5500,00 EUR dalības folklo-
ras kopu festivālā Katalonijā nodro-
šināšanai.
Par zemes nomas līgumu noslēg-
šanu 
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgu-
mus par mazdārziņiem vai zemes vie-
nībām zem kūtiņām ar personām.

Par grozījumu Ropažu novada paš-
valdības 12.12.2013. saistošajos no-
teikumos Nr.14 „Par Ropažu no-
vada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu”
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr.6 „Gro-
zījums Ropažu novada pašvaldības 
12.12.2013. saistošajos noteikumos 
Nr.14 „Par Ropažu novada teritori-
jas kopšanu un būvju uzturēšanu””.

Par līdzfi nansējuma piešķiršanu No-
darbinātības valsts aģentūras (NVA) 
skolēnu vasaras nodarbinātības pa-
sākuma „Nodarbinātības pasākumi 
vasaras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestādēs” 
īstenošanai
Atbalstīt dalību NVA organizētajā 
pasākumā „Nodarbinātības pasāku-
mi vasaras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestādēs”;  
nodrošināt Ropažu novada skolēniem 
(vecumā no 15 līdz 20 gadiem), kas 
iegūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestādēs, 
27 darbavietas Ropažu novada paš-
valdības struktūrvienībās trīs pilnus 
mēnešus.

Par „Ropažu novada skolēnu biz-
nesa ideju konkursa nolikuma” ap-
stiprināšanu
Apstiprināt nolikumu „Ropažu no-
vada skolēnu biznesa ideju konkur-
sa nolikums” un nolikumā noteik-
tajā kārtībā organizēt biznesa ideju 
konkursu. Noteikt, ka biznesa ide-
ju konkursa kopējais balvu fonds ir 
150,00 EUR, ievērojot pastāvošo no-
dokļu likumdošanu un fi nansējot to 

no Attīstības daļas budžeta.

Par zemes gabala 1,0 ha platībā 
iegādi
No budžetā paredzētā dabas re-
sursu nodokļa piešķirt finansēju-
mu 6000,00 EUR apmērā zemes ga-
bala 1,0 ha platībā no nekustamā 
īpašuma Ropažu novadā iegādei.

Par nolikumu „Par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas un fi-
ziskās personas iesniedz projektus 
konkursam „Iedzīvotāju iniciatīvas 
2016”” apstiprināšanu
Apstiprināt nolikumu „Par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas un 
fiziskās personas iesniedz projektus 
konkursam „Iedzīvotāju iniciatīvas 
2016”” un nolikumā noteiktajā kār-
tībā organizēt projektu konkursu. 
Noteikt, ka projekta konkursa ko-
pējais finansējums ir 5000,00 EUR, 
finansējot to no Attīstības daļas bu-
džeta.

Par Ropažu novada projektu 
konkursa „Iedzīvotāju iniciatīvas 
2016” projektu pieteikumu vēr-
tēšanas komisijas apstiprināšanu
D.Jokste – multifunkcionālo cen-
tru vadītāja; S.Krūmiņš – tūris-
ma un jaunatnes lietu speciālists; 
F.Svirskis – Ropažu vidusskolas di-
rektora vietnieks izglītības un profe-
sionālās ievirzes programmu jomā; 
D.Jermaka – PII „Annele” sporta 
skolotāja; I.Valge – iedzīvotāja.
Apstiprināt augstāk minēto vērtē-
šanas komisiju 5 personu sastāvā.

Par projekta „Mūzikas instru-
mentu iegāde Ropažu mūzikas un 
mākslas skolas „Rodenpois” sak-
sofona klasei” iesniegšanu VKKF
Iesniegt projekta pieteikumu „Mū-
zikas instrumentu iegāde Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas „Roden-
pois” saksofona klasei” Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda mērķprogrammas 
„Mūzikas un dejas mākslas izglītī-
bas iestāžu materiāli tehniskās bā-
zes uzlabošana” projektu konkursā. 
Noteikt, ka projekta attiecināmās iz-
maksas ir 4850,00 EUR (četri tūk-
stoši astoņi simti piecdesmit euro).

Par zemes vienību konsolidēšanu, 
izstrādājot zemes ierīcības projek-
tu nekustamiem īpašumiem „Mu-
cenieki”, „Garbunduļi”, „Bundu-
līši” Ropažu novadā un darba 
uzdevuma apstiprināšanu
Izstrādāt zemes ierīcības projektu, 
veicot zemes vienību atdalīšanu un 
apvienošanu atbilstoši grafiskajam 
pielikumam (2. pielikums), kur:
B1, B2 – „Bundulīši” zemesgabals, 
kad. apzīm. 8084 006 0093;
B1 – paliekošais zemesgabals n.i. 
„Bundulīši” sastāvā;
B2 – atdalāmais zemesgabals, vei-
dojams kā jauns īpašums;
A1, A2 – „Garbunduļi” zemesga-
bals, kad. apzīm. 8084 006 0247;
A1 – pievienojams pie pašvaldī-
bas zemes gabala ar kad. apzīm. 
8084 006 0289;
A2 – pievienojamais zemesgabals 
n.i. „Bundulīši” sastāvā;
P1 – atdalāmais zemesgabals no 
pašvaldības zemes gabala ar kad. 
apzīm.8084 006 0289;
A1 + B1 + P1 – n.i. „Bundulīši” ze-
mesgabala jaunās robežas pēc ap-

vienošanas.
Apstiprināt darba uzdevumu.

Dažādi atzinumi un 
lēmumprjekti
Par zemes vienības „Garbunduļi” 
un „Stadions” patapināšanu No-
drošinājuma valsts aģentūrai
Noslēgt patapinājuma līgumu ar LR 
Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma 
valsts aģentūru par zemes vienības 
„Garbunduļi”, Mucenieki, Ropažu 
novadā, daļu 965,23 m2 platībā un 
zemes vienības „Stadions”, Muce-
nieki, Ropažu novadā, daļu 931,73 
m2 platībā patapināšanu līdz brī-
dim, kamēr zemesgrāmatā tiek no-
stiprinātas LR Iekšlietu ministrijas 
īpašumtiesības uz minētajiem ze-
mes gabaliem.  

Par izmaiņām Ropažu novada paš-
valdības Darba samaksas un soci-
ālo garantiju nolikuma pielikumā 
„Ropažu novada pašvaldības ama-
tu saraksts” apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības Darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikuma pielikumā „Ro-
pažu novada pašvaldības amatu sa-
raksts” izmaiņas.

Par Ropažu novada izglītības at-
tīstības stratēģiju 2016.–2021. ga-
dam un Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam 
izmaiņām
Apstiprināt Ropažu novada izglītī-
bas attīstības stratēģiju 2016.–2021. 
gadam.

Par personas un personas nepiln-
gadīgā bērna deklarētās dzīvesvie-
tas ziņu anulēšanu
Anulēt personas un personas ne-
pilngadīgā bērna sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu no-
vadā.

Par atbalstu biedrībai „Latvijas 
Politiski represēto apvienība”
No pašvaldības budžetā paredzē-
tā finanšu līdzekļu atlikuma uz 
31.12.2016. piešķirt biedrībai „Lat-
vijas Politiski represēto apvienība” 
finansiālu atbalstu 70,00 EUR ap-
mērā Ropažu novadā dzīvojošo po-
litiski represēto personu dalības no-
drošināšanai „Visas Latvijas politiski 
represēto personu salidojumā”.

Par pašvaldības piekrišanu nekus-
tamā īpašuma Ropažu novadā re-
ģistrēšanai zemesgrāmatā uz Krie-
vijas Federācijas pilsoņa vārda
Piekrist nekustamos īpašumus Ro-
pažu novadā, kas sastāv no zemes 
gabala 0,3099 ha platībā un ¼ do-
mājamās daļas no nekustamā īpa-
šuma Bajāri, Ropažu novads, kas 
sastāv no zemes gabala 0,1652 ha 
platībā, iegūšanai īpašumā uz per-
sonas vārda.

Par pašvaldības piekrišanu nekus-
tamā īpašuma Ropažu novadā re-
ģistrēšanai zemesgrāmatā uz Lat-
vijas Republikas nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma Ropažu 
novadā, kas sastāv no zemes gaba-
la 0,072 ha platībā un dārza mājas 
(nepabeigta būvniecība), iegūšanai 
īpašumā uz personas vārda.

PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no 23. marta domes sēdes protokola

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.4 „Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. saistošajos noteikumos Nr.2 „Par sociālās palīdzības un citiem 
pabalstiem Ropažu novadā””
IZDOTI Ar Ropažu novada 
Domes 23.03.2016. lēmu-
mu (Protokols Nr.4, 18.§).
Izdoti saskaņā ar liku-
ma „Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu.

1. Izdarīt Ropažu novada paš-
valdības 2014. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
sociālās palīdzības un citiem pa-
balstiem Ropažu novadā” šādu 
grozījumu: 

Izteikt 48.3. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„48.3. pabalstu pieprasa 6 
(sešu) mēnešu laikā no bērna 

piedzimšanas.”.
2. Šie noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas Ropažu novada pašvaldī-
bas oficiālajā izdevumā „Ropa-
žu Vēstis”.

Z.Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs
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Biedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludina atklā-
ta konkursa projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 1. kārtu 
Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam 19.2. 
pasākuma „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros apstip-
rinātās sabiedrības virzītās 
vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai. Izsludināto rīcību 
kopsumma 479 015,15 EUR.

Teritorijas saimnieciskās 
vides aktivizēšana

1.1. „Atbalsta sniegšana uz-
ņēmējdarbības uzsākšanai” – 
131 729,17 EUR

1.2. „Atbalsta sniegšana uz-
ņēmējdarbības paplašināšanai” – 
131 729,17 EUR

Vietējās sabiedrības iesais-
tes un sociālā kapitāla vairošana 

2.1. „Atbalsts sabiedris-
ko aktivitāšu veicināšanai” – 
50 296,59 EUR

2.2. „Atbalsts jauniešu akti-
vitāšu veicināšanai” – 21 555,68 
EUR

Publiskās infrastruktūras 
attīstība

3.1. „Atbalsts publiskās infra-
struktūras attīstībai” – 143 704,54 
EUR
KAD JĀIESNIEDZ?

2. maijs – 2. jūnijs
PROJEKTU ĪSTENOŠANAS 
TERMIŅŠ

Ja tiek veikta būvniecība, teri-
torijas labiekārtošana – divi gadi
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu. 

Ja projektu īsteno aktivitātē 
„Vietas potenciāla attīstības inicia-
tīvas” un projektā paredzēta attieci-
nāmo izmaksu pozīcija „Ar projek-
tu saistītā personāla atalgojuma un 
darbības nodrošināšana” izmaksas, 
kas nepārsniedz 15% no projekta 
kopējās attiecināmo izmaksu sum-
mas, – divi gadi no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Pārējiem projektiem projektu 
īstenošanas termiņš ir viens gads
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

KUR un KĀ JĀIESNIEDZ? 
Klātienē: biedrībā „Ropažu 

Garkalnes partnerība”, Stadiona 
iela 3, Ropaži, Ropažu novads, LV-
2135.

Elektroniski: parakstot pietei-
kumu ar drošu elektronisko parak-
stu un apliecinot ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā e-pastā: lad@
lad.gov.lv.

Sistēmā: elektroniskā doku-
menta formā Lauku atbalsta die-
nesta elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login.

Papildu informācija:
Ar sabiedrības virzītu vie-

tējās attīstības stratēģiju, rīcību 
mērķiem, plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu 
pozitīva atzinuma saņemšanai, 
projekta iesnieguma veidlapām 
var iepazīties biedrības „Ropa-
žu Garkalnes partnerība” birojā 
Stadiona ielā 3, Ropažos, Ropa-
žu novadā, LV-2135. Kontakt-
persona jautājumos par projektu 
iesniegumu sagatavošanu, SVVA 
u. c. jautājumiem Eva Haber-

korne-Vimba, tālr. 29210007, 
e-pasts: eva.haberkorne@gmail.
com, kā arī Lauku atbalsta die-
nesta mājas lapā www.lad.gov.
lv un mājas lapās www.ropazi.
lv; www.garkalne.lv. 

NOVADĀ

Ieskaties, uzdrošinies, īsteno!

Kopš 2007. gada ripas spēles 
entuziasti ik gadu rīko Latvi-
jas čempionātu senajā ripas 
spēlē. Iepriekšējos gadus 
ripa ir dzīta gan Rīgā, gan 
Ropažos. Šogad čempionāts 
bija aizceļojis uz Lejaslīgatni. 

27. marta rītā Lejaslīgat-
nē pulcējās komandas no visas 

Latvijas, lai noskaidrotu šī gada 
labāko komandu senajā ripas 
spēlē.

Pirmajā spēlē tikās „Kanga-

ru purvaiņi” (Ropaži) ar „Brīv-
nieku lūšiem”(Madona), spraigā, 
dinamiskā un principiālā spēlē 
uzvaru ar rezultātu 2:1 svinēja 
„Kangaru purvaiņi”. Nākamajā 
spēlē Ropažu komandai pretī stā-
jās mājinieku komanda „Kāpēc 
nē” (Līgatne), šo spēli „Kanga-
ru purvaiņi” uzvarēja ar rezul-

tātu 5:0. Turnīra noslēgumā ro-
pažniekiem pretī stājās ilggadējie 
pretinieki „Imantas Kiligunda” 
(Rīga), ar rezultātu 3:0 pārāki 

bija ropažnieki.
„Kangaru purvaiņu” sastāvs – 

Pēteris Lukaševičs, Kristaps Lu-
kaševičs, Uģis Urtāns, Artūrs 

Mucenieks, Uldis Paseks, Ar-
mands Ruze, Gatis Indrēvics.

Latvijas čempionāta senajā 
ripas spēlē godalgotais trijnieks:

Vieta Komanda
1. „Kangaru purvaiņi” (Ropaži)
2. „Brīvnieku lūši” (Madona)
3. „Imantas Kiligunda” (Rīga)

„Kangaru purvaiņi” – deviņkārtējie Latvijas 
čempioni senajā ripas spēlē

Cīņa starp „Kangaru purvaiņiem” un „Brīvnieku lūšiem”. Foto: Gerda Buša „Kangaru purvaiņi” pēc čempionu titula iegūšanas. Foto: Gerda Buša

13. aprīlī plkst. 15.00 – Ropažu Kultūras un izglītības centrs, 
seminārs–konsultācija par LEADER projektiem un veidlapu aizpildīšanu NVO un 
sabiedriskā labuma iniciatīvām.

19. aprīlī plkst. 15.00 – Ropažu Kultūras un izglītības centrs, seminārs–
konsultācija par LEADER projektiem un veidlapu aizpildīšanu uzņēmējiem.

20. aprīlī plkst. 15.00 – Zaķumuižas klubs, seminārs–konsultācija par 
LEADER projektiem un veidlapu aizpildīšanu uzņēmējiem.

21. aprīlī plkst. 14.00 – Garkalnes novada dome, Mazā zāle, seminārs–
konsultācija par LEADER projektiem un veidlapu aizpildīšanu NVO un sabiedriskā 
labuma iniciatīvām.

21. aprīlī plkst. 16.00 – Garkalnes novada dome, Mazā zāle, Ropažu 
kultūras un izglītības centrs, seminārs–konsultācija par LEADER projektiem un 
veidlapu aizpildīšanu uzņēmējiem.
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Treneri Dace Ozoliņa un 
Artis Bogdāns

Pēc daudzu gadu pārtrau-
kuma, kad uz lielo „Lāses” 
fi nālturnīru vairākkārt brau-
ca mūsu meitenes, tagad 
pirmo reizi mūsu skolas 
volejbola mazajā vēstu-
rē uz „Lāses” fi nālturnīru 
brauks puišu komanda.

Skaistajos svētkos 8. martā ar 
lielu pārliecību pēc uzvaras brau-
cām uz Mārupes vidusskolu, lai 
atkal pierādītu, ka mūsu pamat-
skolas grupas zēni vecumā no 7. 
līdz 9. klasei ir labākie visā Pierī-
gas novadā. Sacensībās piedalījās 
Mārupes vidusskolas, Siguldas un 
Zvejniekciema vidusskolas jau-
nieši, lai tiktu uz visas Latvijas 

Republikas lielo fi nā-
lu, kas norisināsies 9. 
aprīlī Skonto hallē.

Pēc Pierīgas no-
vadu skolu sacen-
sībām sapratām, ka 
mums ir mērķis – 
lielais „Lāses” fi nāls. 
Un puiši to saprata. 
Attieksme treniņos, 
disciplīna un moti-
vācija nesa rezultā-
tus. Jāpiebilst, ka nebija jau viss 
tik viegli. Kā jau ar puikām. Bija 
arī audzinošas un dusmīgas pār-
runas. Bet tas tikai palīdzēja tikt 
pie kausa un ceļazīmes uz lielo fi -
nālu. Tas ir komandas darbs, bet 
šoreiz gribu īpaši uzslavēt Rober-
tu Plūmi un Ņikitu Kuzņecovu.

Paldies puišiem par 8. mar-

ta dāvanu man, paldies skolotā-
jam Artim par atbalstu treniņos 
un sacensību laukumā un paldies 
Ropažu Volejbola klubam par at-
balstu jauniešu sporta nometnēs.  
Gaidām atbalstītājus un interesen-
tus volejbolā, kā arī mūsu kluba 
prezidentu Aigaru Kleinu 9. aprīlī 
Skonto hallē uz fi nālu.

Braucam uz lielo fi nālu volejbolā!
Evita Eglāja,
Ropažu Sporta centra vadītāja

20. martā Zaķumuižas sporta 
zālē notika ļoti ekspresīvas un 
dinamiskas cīņas starp Pierīgas 
novadu labākajām komandām 
telpu futbolā. Laukumā tikās 
priekšsacīkšu apakšgrupu uz-
varētāji, un bumba tika dzenā-
ta, lai izcīnītu čempionu titulu.

Ropažu novadam pirmā spē-
le ļāva gūt arī pirmās cerības. Ar 
pārliecinošu uzvaru 8:2 tika uzva-
rēta Babītes novada komanda (ātri, 
jauni, bet ikdienā spēlē tradicionālo 
futbolu, kas deva zināmas priekš-
rocības mūsējiem – telpu futbola 
lietpratējiem). Arī ar Salaspils no-
vada komandu negāja viegli, tika 
satraumēts vārtsargs Ainārs, lau-
kumā devās Andris, kurš līdz tam 
(apslimis) vēroja spēli no tribīnēm, 
taču izcīnītā uzvara 3:2 jau uzbūra 
ainu ar čempionu kausu ropažnie-
ku komandai. Tā tomēr nesanāca – 
divi ātri zaudēti vārti, un nācās cī-
nīties par atspēlēšanos. Tā kā abi 
vārtsargi bija ar veselības problē-
mām, vārti palika tukši un laukumā 
tika izlaists vēl viens uzbrucējs – 
Aleksejs. Rezultāts nolīdzinājās 2:3, 
taču atkal pretinieki spēja gūt ne-
plānotus vārtus. Punktu starpība 

Ropažu komandai nodrošināja zel-
tu arī ar neizšķirtu rezultātu. Lai kā 
cīnījās, krita un skrēja – vēl vienus 
vārtus izdevās iegūt, taču visi mēģi-
nājumi izlīdzināt rezultātu līdz spē-
les beigu signālam beidzās neveik-
smīgi. Līdz ar to Ropažu novadam 
godpilnā 2. vieta (gandrīz pirmā 
un gandrīz izdevās), kas tomēr ir 
viens pakāpiens augšup uz vēstu-
risko titula atjaunošanu – iepriekš 
vismaz 5 gadu garumā pierasto 1. 
vietu (2015.  gadā – 3. vieta, bet 
pirms tam divus gadus pavisam bē-
dīgi – 5.–7.).

Turnīrā tika noteikts arī vērtī-
gākais spēlētājs – pēc katras spēles 
protokolā tika atzīmēts katras ko-
mandas izteiktākais līderis. Apkopo-
jot visu spēļu pierakstus, tika izvir-
zīti – Ādažu komandas vārstsargs, 
mūsu Maksims Kudrjašovs un Mi-
hails Jankovskijs. Šoreiz tituls Mi-
hailam.

Paldies par spēlēm visiem, gar-
laicība nebija vērojama ne tribīnēs, 
ne laukumā!

Komandas sastāvā par vietu 
braši cīnījās: Aleksejs Mozols, Mak-
sims Mozols, Antons Aleksejenko, 
Andris Dreismanis, Ainārs Priedī-
tis, Artūrs Priedītis, Maksims Kud-
rjašovs, Mihails Jankovkijs, Artūrs 
Kļimovičs, Ņikita Škeņevs. 

Gandrīz pirmā, gandrīz 
izdevās...

Ilvars Ieviņš, 
komandas pārstāvis

Jau vairāku gadu garumā ne-
liela Ropažu bērnu un jau-
niešu grupa reizi nedēļā un 
pēdējā gada laikā divas reizes 
nedēļā vakaros nāk trenēties 
spēlēt fl orbolu. Tas sākās kā 
sportisks pasākums ģimenei 
un draugiem, bet, parādoties 
interesei, sākām nopietnāk 
trenēties un domāt par zēnu 
fl orbola komandas izveidi.

28. februārī Ropažu zēnu (ve-
cumā līdz 12 gadiem) florbola 
komanda piedalījās Rīgas atklātā 
čempionāta turnīrā. Jaunajiem spē-
lētājiem šīs bija pirmās nopietnās 
sacensības fl orbolā. Mūsu koman-
da bija neliela, un gandrīz puse bija 
trīs gadus jaunāki par noteikto ve-
cumu. Ar dažām komandām tā iz-
skatījās kā cīņa mazajam Dāvidam 

ar lielo Goliātu. Bet, neskatoties uz 
to, puiši cīnījās ļoti braši. Izcīnījām 
vienu uzvaru, divās spēlēs nospēlē-
jām neizšķirti, bet vienai komandai 
zaudējām. Liels lepnums par pui-
šiem, kas nenobijās, bet parādīja 
savu cīņas sparu un neatlaidību. 
Par piedalīšanos saņēmām veici-
nāšanas balvas, garšīgu kliņģeri un 
labas emocijas, bet pats galvenais – 
lielāku motivāciju trenēties un ap-
ziņu, ka varam pienācīgi cīnīties ar 
lielākām un pieredzes daudz bagā-
tākām komandām.   

Šoreiz Ropažu komandu pār-
stāvēja Grigaļūns Jānis, Ieviņš Dā-
vids, Irbe Ēriks, Kundziņš Ralfs, 
Zuters Mārtiņš, Ieviņš Daniēls, 
Druseiks Kristers Elvis, Eglītis Ro-
berts, Vimba Francis. Šādā turnīrā 
ir plānots piedalīties arī aprīlī.  

Nākamajā sezonā ir iecere vēl 
aktīvāk strādāt ar jauno fl orbolis-
tu komandu. Liels prieks par jauno 

treneri Mārtiņu Svitku, kurš pagā-
jušogad ar ģimeni pārcēlās no Val-
mieras uz Ropažiem. Viņš agrāk 
spēlēja Valmieras fl orbola koman-
dās, bet tagad ir sācis trenēt mūsu 
jaunos fl orbolistus. Turklāt veidojas 
aizvien lielāka sadarbība ar Ropa-
žu pieaugušo komandas vīriem – 
Olafu un Oskaru –, kuri pieda-
lās treniņu procesā un dod daudz 
labu padomu jaunajiem. Ja ir inte-
rese vai jautājumi, droši sazinieties 
pa tālruni 28613740 (Mārtiņš) vai 
26805400 (Ilvars).

Jaunie Ropažu fl orbolisti

Māris Lindbergs, SK „Boule” 
valdes loceklis

Baltijā lielāko petanka du-
bultspēļu turnīru 2016. gada 
ziemas sezonā teicamā līmenī 
noorganizēja biedrības „Valgas 
petanka klubs” un „Ērģemes 
amatieru sports”. 32 dubult-
spēļu komandas no Igaunijas, 
Krievijas un Latvijas sacentās 
Ērģemes un Valgas hallēs.

Jau apakšgrupu spēles neiztika 
bez pārsteigumiem, jo ārpus fi nāla 
sešpadsmitnieka, pateicoties Ārijas 
Rimbenieces un Armanda Medve-
devskiha lieliskajai spēlei, palika vie-
ni no sacensību favorītiem – Avo 
Tagens un Danels Pilvs. Atbilsto-
ši priekšsacīkšu rezultātiem turnī-
ra fināla sešpadsmitnieku veidoja 
astoņas Igaunijas un tāds pats Lat-
vijas komandu skaits (no tiem seši 
pāri pārstāvēja Ropažu SK „Boule”).

Pārsteigumi turpinājās arī fi-
nāla spēlēs. Jau pirmajā kārtā no 
tālākām cīņām izstājās: Igaunijas 
izlases dalībnieki Varje un Tomas 
Rēdes, Edgars Silovs (Latvijas iz-
lases spēlētājs) un Maira Miglane, 
kuri pārliecinoši zaudēja jaunajām 

Igaunijas sportistēm Annai Līsai 
Katai un Birikai Kerbai, kā arī De-
nijs Kuzma ar Gintu Miglāni (Lat-
vijas izlases spēlētāja).

Pusfinālā ropažnieki Dāvids 
Lindbergs un Gundars Lasmanis 
sīvā cīņā piekāpās nākamajiem tur-
nīra uzvarētājiem Mārcim Kramam 
un Imantam Zvirbulim. Šajā spēlē 
Dāvids, kurš visu turnīru nospēlēja 
ideāli, pieļāva smagu kļūdu, dāvā-
jot pretiniekam vienā gājienā pie-
cus punktus.

Cīņā par trešo vietu Dāvids 
Lindbergs un Gundars Lasmanis 
sacentās ar vienu no spēcīgākajām 
Igaunijas komandām, kuru vadī-
ja Tīts Katais (Igaunijas Petanka 
sporta federācijas valdes locek-
lis). Spēles sākumā mūsējie nonā-
ca zaudētājos ar rezultātu 0:6, bet 
tad, atspēlējot punktu pa punktam, 
panāca neizšķirtu. Spēles turpinā-
jums ritēja ar mainīgām sekmēm, 
un tikai pēdējā metienā ropažnie-
ki nodrošināja uzvaru un bronzas 
medaļas. Jāatzīmē, ka turnīra sud-
raba medaļu ieguvējus Ūdo Blase-
nu un Mikhaelu Lillmetu Dāvids 
ar Gundaru priekšsacīkstēs pievei-
ca ar pārliecinošu rezultātu – 13:4.

Beidzies Vidzemes tel-
pu futbola čempionāts. 

„Rakari” piedalījās 2004., 2005., 
2006., 2007. gada grupās. Tā kā 
2004. un 2006. gada komandās 
praktiski spēlēja gadu jaunāki bēr-
ni, tad mūsējiem slodze bija pa-
matīga. Tāpēc vēl jo lielāks prieks, 
ka komandas, kas spēlēja pie divu 
gadu komandām, izcīnīja arī ļoti la-
bus rezultātus. 2007. gada „Rakari” 
izcīnīja pirmo vietu čempionātā. 

Šīs izlases sastāvā spēlē arī ro-
pažnieki Tomass Leps, Bruno Kiv-
kucāns un Markus Čiekurs.

2005. gada izlase izcīnīja čem-
pionātā 4. vietu.  Šīs izlases sastāvā 
spēlē Marks Savickaitis.

2004. gada grupā mūsējie 
praktiski spēlēja ar 2005. gada 
zēniem. Piedalījāmies B  gru-
pas fi nālā,izcīnījām 
2.vietu.Šajā komandā 
spēlē Renārs Nied-
re un Marks Savic-
kaitis.

2007. gados 
čempionātā piedalī-
jāmies ar 2 koman-
dām. Otra mūsu 
Rakaru komanda 
cīnījās C grupas fi -
nālā, tur izcīnot 2. 
vietu Šajā koman-
dā spēlēja Haralds 

Kundziņš, Jurģis Lindbergs, Pauls 
Rihards Spriņģis, Dāvis Osītis un 
Jēkabs Zuters.

Petankisti turpina sekmīgo 
ziemas sezonu

„Rakariem” augstas vietas Vidzemes 
telpu futbola čempionātā
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AKTIVITĀTES APRĪLĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS” 
(ZIEDOŅI–2, KĀKCIEMS)

CENTRS ATVĒRTS 
PIRMDIEN, OTRDIEN, 

CETURTDIEN, PIEKTDIEN 
no 14.00 līdz 19.00

11. aprīlī plkst. 18.00 rokdarbu 
nodarbība kopā ar V.Leci.

12. aprīlī plkst. 14.00 sociālās 
darbinieces (A.Alksne, L.Spilva, 
S.Tālberga) konsultē iedzīvotājus 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
6798076).

13. aprīlī plkst. 10.00 nūjošana 
Zaķumuižā Antoņinas Razgailas 
vadībā.

18. aprīlī plkst.14.00 rokdarbu 
nodarbība kopā ar V.Leci.

 21. aprīlī plkst. 14.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
novada jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 6798076);

plkst. 16.30 – „Bērni, cepam maizi 
un runājam pa dzīvi!” (Anita).

23. aprīlī Lielā talka. 

26. aprīlī plkst. 14.00 iedzīvotājus 
konsultē Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 6798076);
plkst. 17.00 ejam nūjot! (Anita 
Antone). Aicinām visus, kam tīk 
sportiskas aktivitātes, piedalīties 
kopīgā nūjošanas nodarbībā. 
Centrā pieejamas bezmaksas 
nūjošanas nūjas. Sīkāka 
informācija pa tālr. 6798076.

28. aprīlī plkst. 9.30 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem 
braucienam uz Rīgu.

29. aprīlī plkst. 14.00 tikšanās 
ar novadnieci policijas majori 
Laimdotu Filipsoni.

NOVADĀ

 DZIMUŠI

SVEICAM

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Martā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēts jaundzimušais – 
puisītis Gustavs

Sveicam aprīļa 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Yosef Braverman – 70 gadi
Rahima Jankova – 70 gadi
Vija Matuze – 70 gadi
Velga Sola – 70 gadi
Raita Babauska – 75 gadi
Vera Grigale – 75 gadi
Zelma Kursiša – 75 gadi 
Brigita Muceniece – 75 gadi
Jānis Banga – 80 gadi
Marija Botvina – 80 gadi
Marija Grosmane – 80 gadi
Agris Tīlans – 80 gadi
Natālija Breņķe – 90 gadi
Malva Igolkina – 90 gadi
Olga Puriņa – 90 gadi

Imants Keišs 
16.05.1943.–06.03.2016.

Leonīds Karakulovs 
01.07.1939.–04.03.2016.

Astra Cepīte 
07.06.1939.–07.03.2016.

Vija Adumāne 
08.11.1923.–15.03.2016.

Ingrīda Pintāne 
21.12.1963.–26.03.2016.

Guntis Zaļaiskalns 
29.08.1947.–27.03.2016.

Martā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas sešas mirušas 
personas

AKTIVITĀTES APRĪLĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

AKTIVITĀTES APRĪLĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

CENTRS ATVĒRTS: 

PIRMDIEN no 10.00 līdz 19.00, 

OTRDIEN, TREŠDIEN no 11.00 līdz 18.00, 

CETURTDIEN no 11.00 līdz 19.00, 

PIEKTDIEN no 11.00 līdz 15.00  

12. aprīlī plkst. 19.00 latviešu 
valodas apmācības ar Ropažu 
novada pašvaldības atbalstu;
plkst. 16.30–17.30  
„Saule spīd spožāk” – radošā 
stunda bērniem.

13. aprīlī plkst. 16.30 –17.30 
„Saule spīd spožāk” – radošā 
stunda bērniem.

14. aprīlī plkst. 18.40 „Literārais 
vakars grāmatmīļiem”. Liega 
Piešiņa.

18. aprīlī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska;
plkst. 16.30 rokdarbu nodarbība 
Vairas Leces vadībā. Aicināts 
ikviens, kam interesē vai kas vēlas 
apgūt ko jaunu. Informācija pa tālr. 
67398696;
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
konsultē mfc. vadītāja Daiga Jokste, 
e-pasts: daiga.jokste@ropazi.lv.

19. aprīlī plkst. 19.00 latviešu 
valodas apmācības ar Ropažu 
novada pašvaldības atbalstu;

plkst. 10.00–12.00 iedzīvotājus 
pieņem Sociālā dienesta 
darbinieces (A.Jurika, A.Alksne).

21. aprīlī plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696). 

23. aprīlī Lielā talka.

25. aprīlī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska;
plkst. 16.30 rokdarbu nodarbība 
Vairas Leces vadībā. Aicināts 
ikviens, kam interesē vai kas vēlas 
apgūt ko jaunu. Informācija pa tālr. 
67398696;
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
konsultē mfc. vadītāja Daiga Jokste, 
e-pasts: daiga.jokste@ropazi.lv.

26. aprīlī plkst. 19.00 latviešu 
valodas apmācības ar Ropažu 
novada pašvaldības atbalstu;
plkst. 12.00–13.00 iedzīvotājus 
konsultē Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696).

28. aprīlī plkst. 9.40 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem 
braucienam uz Rīgu. Tālr. 
informācijai 67398696.

CENTRS ATVĒRTS IKVIENAM TUMŠUPES 
IEDZĪVOTĀJAM 

PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, 
CETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS 

no 14.00 līdz 19.00

9. aprīlī plkst. 11.40 
latviešu valodas nodarbības. 
Vada Ieva Bargā.

10. aprīlī plkst. 12.00 Bībeles 
studijas pieaugušajiem 
(Ilvars un Ketrina Ieviņi).

12. aprīlī plkst. 15.00 sociālās 
darbinieces pieņem iedzīv otājus 
(A.Jurika, A.Alksne, pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399);
plkst. 17.00–18.00 
iedzīvotājus konsultē 
mfc. vadītāja Daiga Jokste, e-pasts: 
daiga.jokste@ropazi.lv.

15. aprīlī plkst. 18.00 „Stikla 
apgleznošana” – aicināts ikviens, 
kam interesē vai kas vēlas apgūt ko 
jaunu kopā ar Jūliju Spilvu.

16. aprīlī plkst. 11.40 latviešu 
valodas nodarbības. 
Vada Ieva Bargā.

19. aprīlī plkst. 17.00–18.00 
iedzīvotājus konsultē 
mfc. vadītāja Daiga Jokste, 
e-pasts: daiga.jokste@ropazi.lv.

21. aprīlī plkst. 15.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399).

22. aprīlī plkst. 13.00–14.30 – 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase;
 plkst. 17.00 kulinārijas nodarbība 
bērniem kopā ar Svetu.

23. aprīlī plkst. 11.40 latviešu 
valodas nodarbības. 
Vada Ieva Bargā.

23. aprīlī LIELĀ TALKA.  

26. aprīlī plkst.15.00 Sociālā 
dienesta vadītāja pieņems 
iedzīvotājus (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399);
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
konsultē mfc. vadītāja Daiga 
Jokste, e-pasts: daiga.jokste@
ropazi.lv.

24. aprīlī plkst. 8.30 Ropažu 
novada pašvaldības  bezmakasas 
autobuss novada senioriem 
braucienam uz Rīgu. Informācija 
pa tālr. 67957399.

25. aprīlī plkst.12.00 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Svetu!

30. aprīlī plkst. 11.40 latviešu 
valodas nodarbības. 
Vada Ieva Bargā.

„Puķu draugu 
saiets” Dobelē! 
Ropažu novada pašval-
dība organizē braucienu 
uz „Puķu draugu saietu”, 
kas šogad notiks Dobe-
lē 9. jūlijā.

Dalības maksa 
15,00 eiro.
Pusdienas 
(pēc izvēles) – 
4,00 eiro.
Vakariņas (pēc 
izvēles) – 3,00 
eiro.
Pieteikties līdz 29. aprīlim e-
pastā: kākciems@ropazi.lv  vai 
pa tālr. 29221225, Anita Antone. 
Maksu par dalību un ēdināša-
nu (pēc izvēles) lūdzu veikt līdz 
13. maijam mfc. „Kākciems” vai 
Sociālajā dienestā.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz  vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
Aktivitāšu grafi ks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos.  
INFORMĀCIJAI: maznodrošinātām un trūcīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi. 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēle Xbox360 u.c

Aktivitāšu grafi ks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos pie daudzdzīvokļu namu durvīm.  

”

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.

Piedāvā darbu. Meklēju palīgu ar „zelta rokām” dažādu 
saimniecības darbu veikšanai (lauku darbi, zaru izciršana, vienkārši 

remontdarbi) Zaķumuižā. Darbu apjoms – pāris dienas nedēļā, 
var strādāt arī pa vakariem vai brīvdienām. Pretī došu cieņpilnu 

attieksmi un godīgu samaksu. Tālr. 26447400

20. aprīlī plkst. 11.00 
KIC mazajā zālē Ropažu senioru aktīvs aicina 
seniorus no Ropažiem, Kākciema, Tumšupes, 
Augšciema un blakus esošajām apdzīvotajām 

vietām uz kopīgu tikšanos. 
Tikšanās laikā atskatīsimies uz paveikto, pārrunāsim 

nākotnes plānus un pārvēlēsim Ropažu senioru aktīvu.

www.ropazi.lv

Biznesa idejuBiznesa ideju
konkursskonkurss
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 PASĀKUMU KALENDĀRS

Biedrība „Kinopunkts” kopā 
ar animācijas studijām „Atom 
art”, „Animācijas brigāde” un 
„Locomotive” piedāvā divas 
animācijas fi lmu program-
mas „Multenītes pavasarī”. 

Programmā „Multenītes pa-
vasarī” iekļautas jaunākās latviešu 
multiplikācijas fi lmas, un tās ir 
saistošas visu vecumu bērniem. 
Ropažu Kultūras centrs mazā-
kajiem novadniekiem un viņu 

vecākiem „Multenītes pavasarī” 
piedāvā bez maksas! 

„Multenītes pavasarī” pir-
majā programmā.  Piecas jaunā-
kās „Atom art” studijas fi lmiņas 
no sērijas „Lupatiņi” (2015) par 

četriem auduma bērniņiem – Ze-
ķīti, Cimdiņu, Lakatiņu un Spil-
ventiņu –, kuri dzīvo skaistā au-
dumu mājiņā un iepazīst pasauli. 
Programmā tiks demonstrētas 
divas jau iemīļotās „Animāci-
jas brigādes” filmiņas „Zīļuks” 
(2010) un „Sārtulis” (2014), kas 
veidotas pēc Margaritas Stāras-
tes pasākām. 

„Multenītes pavasarī” otra-
jā programmā. Sešas multenī-

tes: „Tornis” („Animācijas bri-
gāde”, 2015), „Zaķu lielā diena” 
(„Animācijas brigāde”, 2015), 
„Meža sargi” („Animācijas bri-
gāde”, 2015), „Spoku stunda” 
(rež. N.Skapāns, 2014), „Marsie-
tis” (rež. N.Skapāns, 2015), „Kā 
Lupatiņi precējās” (E.Jansons, 
„Atom art”, 2014). 

 „Multenītes pavasarī” pir-
mās programmas seansi: 28. 
aprīlī plkst. 17.00 (Zaķumuižas 

PII), 13. aprīlī plkst. 11.00 (PII 
„Annele”). 

„Multenītes pavasarī” otrās 
programmas seansi: 28. aprīlī 
plkst. 18.00 (Zaķumuižas PII), 
15. aprīlī plkst. 10.00 (PII „An-
nele”). 

Uz kopīgu kino skatīšanos ir 
gaidīts ikviens mazais novadnieks 
un vecāki! 

Ieeja senasos: bez maksas. In-
formācija pa tālr. 27134698

AFIŠA/KULTŪRA/PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
Līdz 15. maijam Ropažu Mākslas 
studijas PAVASARA IZSTĀDE 
katru darbdienu no plkst. 10.00 
līdz 18.00 un pasākumu laikā. 
10. aprīlī plkst. 18.00 VIENĪGAIS 
KONCERTS LATVIJĀ Latvijas 
Radio bigbends, Dž.Vighems no 
ASV, Dž.Radklifa no Lielbritānijas 
/Veltījums Djūkam Ellingtonam 
un džeza dižgariem.
13. aprīlī plkst. 15.00 seminārs–
konsultācija par LEADER pro-
jektiem un veidlapu aizpildīšanu 
NVO un sabiedriskā labuma ini-
ciatīvām (sk. 9. lpp.).
19. aprīlī plkst. 15.00 seminārs–
konsultācija par LEADER projek-
tiem un veidlapu aizpildīšanu uz-
ņēmējiem (sk. 9. lpp.).
20. aprīlī plkst. 11.00 Ropažu Se-
nioru apvienības sapulce.
21. aprīlī viesojās pierīgas kultūras 
un izglītības pārvalde un Kultūras 
namu vadītāji.
27. aprīlī plkst. 14.00 domes sēde.
28. aprīlī plkst. 14.00 Pierīgas 
5.–6. klašu bērnu tautas deju ko-
lektīvu sadancis.

30. aprīlī plkst. 19.00 Starptau-
tiskajai dejas dienai veltīts deju 
koncerts.  
6. maijā plkst. 19.00 Ropažu vi-
dusskolas Mātes dienas koncerts.
11. maijā plkst. 20.00 Berlīnes 
Starptautiskā kinofestivāla balvas 
„Kristāla lācis” ieguvēja R.Vimbas 
fi lma „Es esmu šeit”. 
27. maijā Ropažu novada uzņē-
mēju pirmās brokastis (sk. 2. lpp.).

Zaķumuižas kultūras 
centrs
20. aprīlī plkst. 15.00 Zaķumui-
žas klubs, seminārs–konsultācija 
par LEADER projektiem un veid-
lapu aizpildīšanu uzņēmējiem.
12. maijā plkst. 20.00 Berlīnes 
Starptautiskā kinofestivāla balvas 
„Kristāla lācis” ieguvēja R.Vimbas 
fi lma „Es esmu šeit”. 
14. maijā plkst. 11.00 bērnu vo-
kālais konkurss „SAULES ZAĶI 
GAVILĒ”.

Ropažu sporta centrs
9. aprīlī plkst. 17.30 Ropažu no-
vada 2016. gada čempionāts galda 
tenisā 4. posms.

Zaķumužas sporta zāle
16. aprīlī plkst. 10.00 Ropažu 
novada 2016. gada čempionāts 
novusā 4. posms.

Citur novadā
13. aprīlī plkst. 11.00 „Multe-
nītes pavasarī” pirmā fi lmu pro-
gramma bērniem PII „Annele”.
15. aprīlī plkst. 10.00 „Multenī-
tes pavasarī” otrā fi lmu program-
ma bērniem PII „Annele”.
23.aprīlī Lielā talka.
24. aprīlī Ropažu novada 2016. 
gada čempionāts zolītes spēlē 4. 
posms.
28. aprīlī plkst. 17.00 „Multe-
nītes pavasarī” pirmā fi lmu pro-
gramma bērniem Zaķumuižas 
PII.
28. aprīlī plkst. 18.00 „Multe-
nītes pavasarī” otrā fi lmu pro-
gramma bērniem Zaķumuižas 
PII.
30. aprīlī plkst. 12.00 Mākslas 
diena Ropažu mūzikas un māks-
las skolā „Rodenpois”.
5. maijā plkst. 18.00 Mātes die-
nai veltīts koncerts Ropažu Mū-
zikas un mākslas skola.

11. maijā 20.00 Ropažu KIC 
un 12. maijā 20.00 Zaķu-
muižas KN tiks demonstrē-
ta fi lma „Es esmu šeit”. 

Režisora Renāra Vimbas un 
aktrises Elīnas Vaskas kinodebi-
ja. „Es esmu šeit” nāk ar svaigu 
enerģijas lādiņu, kam ļoti gribas 
dzīvot līdzi. Filma ir aizkustinošs 
stāsts par meiteni Raju (17) un vi-
ņas brāli Robi (12), kas spiesti dzī-
vot kopā ar vecmammu Olgu, jo 
viņu tēvs miris un māte aizbrau-
kusi meklēt darbu Anglijā. Pretēji 

bērnu gribai vecmamma vēlas pār-
dot lauku īpašumus, kas piederēju-
ši viņu tēvam, bet situācija mainās 
pēc Olgas nejaušās nāves. Rajai un 
Robim ir jāizvēlas – vai ziņot par 
viņas nāvi un nokļūt bērnunamā, 
vai noslēpt šo faktu un cīnīties par 
savām dzimtajām mājām un ģime-
ni. Raja kļūst par ģimenes apgādā-
tāju un reizē piedzīvo savu pirmo 
mīlestību.

Filma „Es esmu šeit” Berlī-
nes kinofestivalā saņēma jauniešu 
žūrijas galveno balvu – „Kristāla 

lāci”. Jauniešu žūrijas piešķirtā balva 
„Kristāla lācis” ir formā tāda pati 
un pēc nozīmes tikpat svarīga kā 
Berlināles „Zelta lācis” un „Sud-
raba lācis”. 

Biļetes cena: 2 eiro. Informācija 
pa tālr. 27134698

Ropažu Mākslas studija ai-
cina uz „Pavasara izstādi”! 

Izstāde būs apskatāma no 7. 
aprīļa līdz 15. maijam katru dar-
ba dienu no 10.00 līdz 18.00 un 
pasākumu laikā! 

Ropažu Mākslas studija: Valda 
Lasmane, Everita Brūvere, Gun-
ta Darbvare, Jolanta Roze, Zane 
Biķe, Dace Grundmane, Ketrina 
Ieviņa, Rita Strauta, Santa Legz-
diņa, Agnese Spridzāne, Dace Ci-
buļska, Raimonda Jančenko, Sani-
ta Cipruse un Līga Slišāne. 

Ropažu Mākslas studijas 
„Pavasara izstāde” Ropažu KIC

Ropažos, Zaķumuižā un Muceniekos ciemosies animācijas 
fi lmu programma „Multenītes pavasarī“

Ropažos tiks demonstrēta starptautisku 
atpazīstamību guvusī fi lma „Es esmu šeit”

vairāk skatiet www.ropazi.lv

7. APRĪLIS - 15. MAIJS
ROPAŽU KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRĀ

Džeza leģenda, trombona virtuozs un diriģents Džigs Wighems

kopā ar Latvijas Radio bigbendu vienīgajā koncertā Latvijā!

Biļetes “BIĻEŠU PARADĪZĒ” kasēs un internetā, Ropažu kultūras centrā. Info 26321225


